
Květen 2023 Novoknínsko 1

Novoknínsko

Číslo 
5/2023

Výtisk zdarma

Slovo starosty

Nový Knín
strana 3

Obecní úřad
informuje

Chotilsko
strana 24

Zprávy
z obce

Mokrovraty
strana 37

MĚSÍČNÍK PRO NOVÝ KNÍN, STARÝ KNÍN, LIBČICE, SUDOVICE, 
KOZÍ HORY, CHRAMIŠTĚ, CHOTILSKO A MOKROVRATY



Novoknínsko Květen 2023 2

Inzerce

NOVĚ NABÍZÍME:

DÁLE NABÍZÍME:  

•	 KOMPOSTOVANÁ ZEMINA  
(možnost volně ložené  
nebo pytlované)

•	 ZAHRADNÍ ZEMINA 
•	 MULČOVACÍ KŮRA (možnost volně 

ložené nebo pytlované)
•	 KAČÍRKY
•	 RECYKLÁT 0/16 (zásypový  

materiál)
•	 RECYKLÁT 16/32
•	 RECYKLÁT 32/64
•	 PÍSEK BETONOVÝ 
•	 PÍSEK MALTOVÝ
•	 KAMENIVO (0/32, 4/8, 8/16, 16/32, 

32/63) 
•	 UHLÍ, BRIKETY 

SLUŽBY: 

•	 PRONÁJEM KONTEJNERŮ  
od 3 m3 – do 40 m3

•	 ZEMNÍ PRÁCE 
•	 TLAKOVÉ A STROJNÍ  

ČIŠTĚNÍ KANALIZACÍ
•	 KONTROLA POTRUBÍ KAMEROU 
•	 DOVOZ PITNÉ VODY 6 m3, 8 m3, 11 m3, 
•	 PRONÁJEM PRACOVNÍ PLOŠINY 16M 
•	 ODVOZ ODPADNÍCH VOD  

A FEKÁLIÍ 4 m3, 8 m3, 11 m3, 

PALIVOVÉ ŠTÍPANÉ DŘÍVÍ 

Kontakt:
tel.: 721 463 363, 724 525 565 
mail: odpady.nk@seznam.cz

Nabízíme autobusovou dopravu 

Daniel Vaněk AutobusyDaniel Vaněk Autobusy

Kontakt: 
Tel.: +420 732 900 196 

Mail: info@vanekautobusy.cz



Květen 2023 Novoknínsko 3

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
 
květnové číslo informačního zpravodaje Novoknínsko 

vám opět přináší aktuální informace z našeho města  
a okolních obcí, včetně zpravodaje Chotilského a Mokro-
vratského.

V sobotu 27. května se v Příbrami uskutečnila slavnost-
ní akce u příležitosti otevření parku Valle di Ledro, které 
se zúčastnili zástupci svazku obcí Valle di Ledro z Itálie 
a dále představitelé českých obcí včetně našeho města 
Nového Knína, které italským obyvatelům z Ledrenského 
údolí poskytly před více než sto lety dočasný azyl. 

Dne 22. května 1915 započala okamžitá evakuace asi 
tří tisíc obyvatel Ledrenského údolí. Důvodem byla 1. svě-
tová válka. V oblasti Tridentska, které bylo hraniční oblastí 
Rakousko – Uherska a Italského království, se vedly urput-
né boje, a tak představitelé Rakousko-Uherského moc-
nářství rozhodli o přesunu obyvatel postižené oblasti. Do 
Čech odjížděli ženy, děti a starci. Muži ve věku 16 - 50 let 
rukovali již o rok dříve do rakouské armády. Evakuovaní 
Italové spolu s patnácti kilogramy nejnutnějšího majetku 
dorazili do našich zemí a byli rozmístěni do několika obcí. 
Zejména do Příbrami, Buštěhradu, Mokrovrat, Všeně, 
Milína, Ptic, Chyňavy, Doks u Kladna, a také k nám do 
Nového Knína. Starostovi města 26. května 1915 přišel 
telegram z Vídně, že vlakem číslo 3356 v sedm hodin  
a osm minut večer do stanice Knín - Hraštice přijede 200 
Italiánů, o které se město musí postarat. V Novém Kníně 
jich bylo ubytováno 150 jich a ve Starém Kníně 50. Mělo 
to být na tři neděle, ale nakonec se domů vraceli až po 
téměř čtyřech letech. Všichni se návratu nedožili. Celkem 
493 Ledrenských v Čechách zemřelo a jsou pochováni na 
místních hřbitovech, včetně našeho staroknínského. 

Pietní místo, které tyto události připomíná, bylo nově 
zrekonstruováno. Bude i nadále připomínat tyto události, 
které byť tragické, započaly dlouhodobé a vřelé přátelství 
mezi obyvateli našich zemí, Italů a Čechů.

Sluníčkem zalité dny vám přeje 
Ing. Radek Hrubý

Zprávy ze zastupitelstva

Usnesení z 4. zasedání zastupitelstva
str. 4 - 5

Zprávy z rady

Usnesení z 8., 9. a 10. schůze rady
str. 5 - 7

Sdělení radnice

Digitální úřední deska
str. 8

Složky

Květen – den smutku, zároveň i den vítězství 
str. 9

Hasičské závody
str. 9

Sport
Velký turnaj fotbalových prcků

 str. 16

Příspěvky občanů

Sádka ve Starém Kníně
 str. 18

Chotilský zpravodaj
str. 23 - 36

Mokrovratský zpravodaj
str. 37 - 40

  Z obsahu



Novoknínsko Květen 2023 4

Zasedání zastupitelstva

Usnesení č. 1 – 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje za ověřovatele 
zápisu Bc. Jiřího Straceného a Ing. Tomáše Havlíčka.
Usnesení č. 2 – 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje program 4. za-
sedání: 
1. Volba ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. VHS – navýšení víceprací na obnově přívodního potrubí   
k vodárně Nový Knín
4. Souhlas s užíváním závěsného odznaku ČR pro svatební 
obřady
5. Schválení vítězné nabídky na rekonstrukci veřejného 
osvětlení
6. Honební společenstvo Nový Knín
7. Přidělování dotací z oblasti sportovně-kulturního vyžití
8. Zápis o poškození věcí movitých
9. Rozbor příjmů a výdajů za 1. čtvrtletí roku 2023
10. Doplnění programu rozvoje města pro roky 2019-2025
11. Výstavba nového oplocení na hřišti u místní ZŠ
12. Prodej pozemku parc. č. 918/85 v k. ú. Nový Knín
13. Schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 570/4 
v k. ú. Nový Knín
14. Schválení záměru prodeje části pozemku parc. 99/1  
v k. ú. Nový Knín
15. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 204/7  
v k. ú. Nový Knín
16. Pravidla města Nový Knín pro jednání se stavebníky
17.  Veřejnoprávní smlouva se společností Safety Servis, s. r. o.
18. Zpráva kontrolního výboru
19. Různé
Usnesení č. 3 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje navýšení ceny 
za vícepráce, a to v maximální výši 290 140 Kč a uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě uzavřené se spol. Vodohospodář-
ská společnost Dobříš, IČ: 49549677. Důvodem navýšení 
je prodlení s realizací obnovy přívodního potrubí k vodárně 
Nový Knín.
Usnesení č. 4 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín
I. souhlasí, aby Petra Moravcová mohla užívat závěsný od-
znak se státním znakem České republiky při významných 
příležitostech a při občanských sňatečných obřadech
II. pověřuje Petru Moravcovou k provádění sňatečného 
obřadu, tj. k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu 
vstupují do manželství.
Usnesení č. 5 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín
I. souhlasí, aby Jiří Krása mohl užívat závěsný odznak se 

Usnesení z 4. zasedání zastupitelstva města Nový Knín, které se ko-
nalo 10. 5. 2023

státním znakem České republiky při významných příleži-
tostech a při občanských sňatečných obřadech
II. pověřuje Jiřího Krásu k provádění sňatečného obřadu, 
tj. k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství.
Usnesení č. 6 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín
I. souhlasí, aby Bc. Jiří Stracený mohl užívat závěsný od-
znak se státním znakem České republiky při významných 
příležitostech a při občanských sňatečných obřadech
II. pověřuje Bc. Jiřího Straceného k provádění sňatečného 
obřadu, tj. k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu 
vstupují do manželství.
Usnesení č. 7 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje vítěznou na-
bídku »Rekonstrukce veřejného osvětlení Nový Knín« od 
společnosti HDT Impex, s. r. o., IČ: 25236431, za cenu  
4 763 655,05 Kč vč. DPH, a uzavření smlouvy o dílo. 
Usnesení č. 8 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje přijetí města 
Nový Knín do Honebního společenstva Nový Knín, se síd-
lem Záborná Lhota 3, IČ: 75033682.
Usnesení č. 9 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí dota-
ce ve výši 14 000 Kč pro Českou hasičskou jednotu – ha-
sičský sbor Libčice, IČ: 05669936, na akci: Hasičská soutěž 
pro děti a dospělé, a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
Usnesení č. 10 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí do-
tace ve výši 8000 Kč pro Českou hasičskou jednotu – ha-
sičský sbor Libčice, IČ: 05669936, na akci: Soutěž TFA pro 
děti a mládež, a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Usnesení č. 11 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí dota-
ce ve výši 18 500 Kč pro Českou hasičskou jednotu – ha-
sičský sbor Libčice, IČ: 05669936, na akci: Pohádkový les, 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Usnesení č. 12 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí dota-
ce ve výši 8000 Kč pro Tenisový klub Libčice, zastoupený 
Jiřím Dolejšem, bytem Libčice 17, 262 03 Nový Knín, a uza-
vření veřejnoprávní smlouvy.
Usnesení č. 13 - 3/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí do-
tace ve výši 7000 Kč pro Janu Reisserovou, bytem sídliště 
429, 262 03 Nový Knín pro rehabilitační cvičení seniorů,  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Usnesení č. 14 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí dota-



Květen 2023 Novoknínsko 5

Zasedání zastupitelstva/Zprávy z rady

ce ve výši 45 000 Kč pro Hokejový klub Ševci Nový Knín, 
zastoupený Petrem Fialou, a uzavření veřejnoprávní smlou-
vy. 
Usnesení č. 15 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města bere na vědomí zajištění zápisu o po-
škození vodoteče a komunikace v ulici Kozohorská a za-
jištění tak legitimního nároku na refundaci od pojišťovny. 
Zápis byl udělán 11. 4. 2023 za účasti místostarosty města 
Nový Knín.
Usnesení č. 16 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín bere na vědomí přehled 
výdajů a příjmů za 1. čtvrtletí roku 2023.
Usnesení č. 17 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje úpravu Progra-
mu rozvoje města Nový Knín pro roky 2019-2025 o dílčí 
náležitosti  
a) Vybudování posilujících vrtů (nový zdroj vody)
b) Posílení zdroje pitné vody (vodojemy)
c) Navýšení kapacity MŠ
d) Navýšení kapacity jídelny v MŠ
e) Navýšení kapacity jídelny v ZŠ
Usnesení č. 18 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje cenovou nabíd-
ku ve výši 529 719.20 Kč bez DPH od společnosti Pilecký  
s. r. o., IČ: 26511991, se sídlem Mokrovraty 177, 262 03 
Nový Knín, na obnovu oplocení na dětském hřišti u místní 
ZŠ, a uzavření smlouvy o dílo.
Usnesení č. 19 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje prodej pozemku 
parc. č. 918/85 v k.  ú. Nový Knín o výměře 72 m2 panu XXXX 
XXXX nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 
za cenu 1500 Kč za 1 m2, na základě usnesení č. 7-18/2021 
– ZM. Celková cena za prodej předmětné parcely činí  
108 000 Kč a náklady s převodem spojené.
Usnesení č. 20 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje záměr prodeje 

části pozemku parc. č. 570/4 v k. ú. Nový Knín o výměře 
98 m2 na základě žádosti paní XXXX XXXX nar. XX.XX.
XXXX a pana XXXX XXXX nar. XX.XX.XXXX, oba bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX. 
Usnesení č. 21 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje záměr prodeje 
části pozemku parc. č. 99/1 v k. ú. Nový Knín o výměře 
67 m2 na základě žádosti paní XXXX XXXX nar. XX.XX.
XXXX a pana XXXX XXXX, nar. XX.XX.XXXX, oba bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX.
Usnesení č. 22 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje záměr prode-
je pozemku parc. č. 204/7 v k. ú. Nový Knín o výměře  
364 m2 na základě žádosti pana XXXX XXXX, nar. XX.XX.
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX.
Usnesení č. 23 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje pravidla města 
Nový Knín pro jednání se stavebníky.
Usnesení č. 24 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín bere na vědomí záznam  
z jednání mezi společností Safety Servis s. r. o.,  
IČ: 27105610, a Petrem Chmelíkem z 19. 10. 2022  
a ukládá kontrolnímu výboru prověřit skutečnosti o uza-
vření smlouvy se společností Safety Servis s. r. o., potažmo 
s pojišťovací společností, z důvodu jednostranné žádosti  
o uzavření smlouvy o navýšení pojistného.
Usnesení č. 25 - 4/2023 – ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín 
I. bere na vědomí zprávy Kontrolního výboru.
II. ukládá starostovi města zajistit znalecký posudek  
k ohodnocení prací Romana Horvátha. 
III. schvaluje pověření právního zástupce města k řešení 
právního vypořádání vztahů s Romanem Horváthem.
Ing. Radek Hrubý        Marek Zach
starosta        místostarosta 

Usnesení č. 1–8/2023 – RM 
Rada města schvaluje program 8. schůze v tomto znění:
1. Schválení programu RM č. 8/2023
2. Dohoda mezi obcemi o zajištění povinné školní docház-
ky v jiné obci – Stará Huť
3. Pozvánka města Příbram na slavnostní otevření Parku 
Valle di Ledro
4. IDSK – Návrh dodatku ke smlouvě o zajišťování a fi-
nancování dopravní obslužnosti pro rok 2023 a vyúčtování 
záloh roku 2022
5. Cenové nabídky oplocení
6. Smlouva o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře
7. Havárie – byt sídliště 423

Výpis usnesení z 8. schůze rady města Nový Knín konané 2. 5. 2023

8. ARCH consulting s. r. o. - Návrh spolupráce – Odpadový 
manažer pro město Nový Knín 
9. ARCH consulting s. r. o. – Nabídka na zpracování vstupní 
analýzy a návrhových opatření v odpadovém hospodářství 
pro město Nový Knín
10. Cenová nabídka na dokumentaci historické komunika-
ce ve Starém Kníně
11. Žádost o příspěvek na akci Dětský den
12. Smlouva o centralizovaném zadávání
13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
14. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru  
a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství
15. Výzva k provedení údržby ochranného pásma vedení



Novoknínsko Květen 2023 6

Zprávy z rady

16. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 918/1  
v k. ú. Nový Knín
17. Redakční rada
18. Přihláška do Klubu zřizovatelů škol
19. Odpověď P. Chmelíkovi
20. Schválení programu 4. zastupitelstva města Nový Knín
Usnesení č. 2–8/2023 – RM 
Rada města schvaluje návrh na dohodu mezi obcemi o za-
jištění povinné školní docházky v jiné obci:
I. v obci Stará Huť za úhradu ve výši 3000 Kč vč. DPH za 
jednoho žáka pro rok 2023/2024
II. v městě Dobříš za úhradu ve výši 3000 Kč vč. DPH za 
jednoho žáka pro rok 2023/2024
Usnesení č. 3–8/2023 – RM 
Rada města bere na vědomí pozvánku města Příbram na 
slavnostní otevření Parku Valle di Ledro.
Usnesení č. 4–8/2023 – RM 
Rada města schvaluje návrh dodatku ke smlouvě o zajiš-
ťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023  
a vyúčtování záloh roku 2022 od Integrované dopra-
vy Středočeského kraje, se sídlem Sokolovská 100/94,  
186 00 Praha 8, IČ: 05792291. 
Usnesení č. 5–8/2023 – RM 
Rada města schvaluje vítěznou cenovou nabídku na oplo-
cení prostoru manipulační plochy (na porážce), parc. č. 
672/6, v k. ú. Nový Knín, od společnosti Pilecký s. r. o., se 
sídlem Mokrovraty 177, IČ: 26511991, ve výši 237 425,49 
Kč bez DPH.
Usnesení č. 6–8/2023 – RM 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výkonu činnosti 
odborného lesního hospodáře s Ing. Tomášem Zárubou, 
bytem U Strouhy 461, 252 50 Vestec, IČ: 45137463, se 
sjednanou odměnou ve výši 4500 Kč za každé čtvrtletí, 
pro rok 2023.
Usnesení č. 7–8/2023 – RM 
Rada města bere na vědomí havárii v bytě na sídlišti.
Usnesení č. 8–8/2023 – RM 
Rada města schvaluje návrh na spolupráci v oblasti od-
padového hospodářství se společností ARCH consulting 
s. r. o., se sídlem Sluštická 873/6, 100 00 Praha 10, IČ: 
28779479, za měsíční úplatu 12 500 Kč bez DPH, od  
1. 7. 2023.
Usnesení č. 9–8/2023 – RM 
Rada města schvaluje nabídku na zpracování vstupní ana-
lýzy opatření v odpadovém hospodářství pro město Nový 
Knín od společnosti ARCH consulting s. r. o., se sídlem 
Sluštická 873/6, 100 00 Praha 10, IČ: 28779479, ve výši 
45 000 Kč bez DPH.
Usnesení č. 10–8/2023 – RM 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na projektovou 
dokumentaci historické komunikace ve Starém Kníně od 
Ing. Jana Dudíka, bytem Vidov 115, 370 07 České Budějo-
vice, IČ: 01384538, ve výši 30 000 Kč.

Usnesení č. 11–8/2023 – RM 
Rada města schvaluje poskytnutí příspěvku Obecně pro-
spěšné společnosti ČÁP, se sídlem Vilová 258, Nový Knín, 
IČ: 24264334, na akci Dětský den, ve výši 15 000 Kč.
Usnesení č. 12–8/2023 – RM 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o centralizovaném 
zadávání s Vodohospodářskou společností Dobříš spol.  
s r. o., se sídlem Jiráskova 656, Dobříš, IČ: 49549677, jejíž 
předmětem je nákup energií na burze pro odběrná místa 
spojená s vodohospodářskou infrastrukturou.
Usnesení č. 13–8/2023 – RM 
Rada města schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zříze-
ní věcného břemene na akci – PB-Nový Knín, přeložka pro  
č. p. 182, č. stavby: IZ-12-6003446, se společností ČEZ Dis-
tribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmok-
ly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, zastoupenou společností  
REMONT Šerák, spol. s r. o., se sídlem Roháčova 188/37, 
130 00 Praha 3, IČ: 62955365.
Usnesení č. 14–8/2023 – RM 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při za-
jištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství, se spo-
lečností EKO-KOM, a. s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4, IČ: 25134701.
Usnesení č. 15–8/2023 – RM 
Rada města schvaluje výzvu k provedení údržby ochranné-
ho pásma vedení od společnosti ČEPS, a. s., se sídlem Elek-
trárenská 774/2, 101 00 Praha – Michle, IČ: 25702556, 
zastoupenou společností 1. písecká lesní a dřevařská, a. s., 
sídlo Brloh 12, 397 01 Písek, IČ: 25198611, na základě plné 
moci udělené společností ČEPS, a. s., dne 30. 8. 2017.
Usnesení č. 16–8/2023 – RM 
Rada města schvaluje pronájem části pozemku města 
Nový Knín, parc. č. 918/1 v k. ú. Nový Knín, paní Thi Thuy 
PHAM, narozené 8. 12. 1964, bytem Náměstí Jiřího z Po-
děbrad 4, Nový Knín.
Usnesení č. 17–8/2023 – RM 
Rada města ustanovuje Redakční radu města Nový Knín 
a její členy - PaedDr. Miloše Petříka, Milana Brejchu a Ing. 
Zdeňka Makovičku.
Usnesení č. 18–8/2023 – RM
Rada města schvaluje přihlášení města Nový Knín do Klu-
bu zřizovatelů škol.
Usnesení č. 19–8/2023 – RM
Rada města odkládá rozhodnutí o zapůjčení aparatury  
a výčepního zařízení Petru Chmelíkovi, neboť se zatím ne-
dostavil na radu města k projednání žádosti.
Usnesení č. 20–8/2023 – RM
Rada města schvaluje program 4. ZM.
Ing. Radek Hrubý        Marek Zach
starosta        místostarosta



Květen 2023 Novoknínsko 7

Zprávy z rady

Usnesení č. 1–9/2023 – RM 
Rada města schvaluje program RM 9/2023 v tomto znění:
1. Schválení programu RM č. 9/2023
2. Žádost o zapůjčení aparatury a výčepního zařízení
3. Sdružení finančních prostředků s obcí Mokrovraty
4. Pozemek parc. č. 1139 v k. ú. Starý Knín
5. Ceny skartace 
6. Žádost o opravu kapličky v Chramištích
7. Zápis ze zasedání výboru pro životní prostředí
8. Stavební úřad
9. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku - SK Nový 
Knín a TJ Sokol Nový Knín
10. Pověření ke kontrole
11. Cenová nabídka – systém generálního klíče
12. Vyvěšení státní vlajky Italské republiky
13. Geofyzikální průzkum 
Usnesení č. 2–9/2023 – RM 
Rada města zamítá žádost Petra Chmelíka o vypůjčení 
aparatury a výčepního zařízení ve vlastnictví města, a to 
z důvodu opakovaného nedostavení se žadatele na schůzi 
rady města představit bližší okolnosti bezplatného užívání 
městského majetku. 
Usnesení č. 3–9/2023 – RM 
Rada města schvaluje narovnání smlouvy o sdružení fi-
nančních prostředků a spolupráci s obcí Mokrovraty, na 
zajištění požární ochrany a určuje částku k jednání se sta-
rostkou obce, ve výši 10 000 Kč měsíčně.
Usnesení č. 4–9/2023 – RM 
Rada města projednala situaci ohledně pozemku parc. č. 
1139 v k. ú. Starý Knín a zve paní XXXX XXXX na příští 
schůzi Rady města, která se bude konat 30. 5. 2023.
Usnesení č. 5–9/2023 – RM 
Rada města akceptuje nabídku na skartaci dokumentů od 
společnosti Tesort, spol. s  r. o., se sídlem Zdabořská 25, 
261 01 Příbram, IČ: 61682918, ve výši 4,90 Kč bez DPH/kg.  
Usnesení č. 6–9/2023 – RM 
Rada města bere na vědomí žádost paní XXXX XXXX  

Výpis usnesení z 9. schůze rady města Nový Knín konané 16. 5. 2023

o opravu kapličky v Chramištích a ukládá místostarostovi 
prověřit skutečný stav památky.
Usnesení č. 7–9/2023 – RM 
Rada města bere na vědomí zápis ze zasedání výboru pro 
životní prostředí ze dne 24. 4. 2023.
Usnesení č. 8–9/2023 – RM 
Rada města bere na vědomí tristní personální obsazení 
stavebního úřadu a informaci, že se v opakovaných výbě-
rových řízeních nehlásí žádní kvalifikovaní uchazeči.
Usnesení č. 9–9/2023 – RM 
Rada města bere na vědomí žádost o poskytnutí finanč-
ního příspěvku SK Nový Knín a TJ Sokol Nový Knín ve výši 
785 000 Kč a předává ji zastupitelstvu města.
Usnesení č. 10–9/2023 – RM 
Rada města bere na vědomí zahájení veřejnosprávní kon-
troly ZŠ a MŠ Nový Knín (prověření hospodárného naklá-
dání s finančními prostředky příspěvkové organizace za 
období od 1. 1. 2022 do 31. 3. 2023) podle ustanovení  
§ 25 odst. 10 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve spojení s § 9 odst. 1 zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 
Usnesení č. 11–9/2023 – RM 
Rada města akceptuje cenovou nabídku na systém gene-
rálního klíče od společnosti KALTMEYER s. r. o., se sídlem 
Křesomyslova 282/6, 140 00 Praha 4, IČ: 25753681, ve 
výši 97 659,78 Kč bez DPH.
Usnesení č. 12–9/2023 – RM 
Rada města schvaluje vyvěšení státní vlajky Italské repub-
liky na renesanční budově Městského úřadu Nový Knín.
Usnesení č. 13–9/2023 – RM 
Rada města akceptuje nabídku na geofyzikální průzkum 
od spol. Envirex, spol. s r. o., se sídlem Petrovická 861, 
592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 47914700, na území 
Nového Knína a jeho místních částech za cenu 94 500 Kč 
bez DPH.
Ing. Radek Hrubý   Marek Zach
starosta     místostarosta

Usnesení č. 1–10/2023 – RM
Rada města schvaluje programu RM č. 10/2023 v tomto znění:
1. Schválení programu RM č. 10/2023
2. Námitka proti zápisu z 2. schůze Rady města Nový Knín 
konané 25. 11. 2022
3. Stanovisko, resp. námitky proti některým kontrolním 
zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o přezkoumání hos-
podaření města Nový Knín za rok 2022
Usnesení č. 2–10/2023 – RM
»Námitka proti zápisu z 2. schůze Rady města Nový Knín 
konané 25. 11. 2022«

Usnesení rady města Nový Knín z 10. schůze konané 24. 5. 2023

Rada města akceptuje námitku proti zápisu ze 2. schůze 
Rady města Nový Knín konané 25. 11. 2022, podanou 
23. 5. 2023 starostou města a místostarostou města  
a doplňuje zápis o tato usnesení: 
• Usnesení č. 10–02/2022 – RM: Rada města schvalu-
je uzavření smlouvy o nájmu pozemku s Radkem Podho-
reckým, IČ: 61654302, se sídlem Libčice 27, 262 03 Nový 
Knín, jejímž předmětem je pronájem pozemku p. č. 100/1 
o celkové výměře 17 548 m2 v k. ú. Libčice na dobu určitou 
od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 za nájemné ve výši 1500 
Kč/rok.



Novoknínsko Květen 2023 8

Zprávy z rady/Sdělení radnice

• Usnesení č. 11–02/2022 – RM: Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy nebytových prostor se spolkem 
Junák – český skaut, středisko prof. Oliče Dobříš, z. s.,  
IČ: 05267927, se sídlem Dělnická 1603, 263 01 Dob-
říš, jejímž předmětem je pronájem nebytového prostoru  
v přízemí budovy čp. 43 o ploše 40 m2 a skladu o ploše  
10 m2 na dobu neurčitou od 1. 1. 2023 za nájemné ve výši  
12 Kč/rok.

Usnesení č. 3–10/2023 – RM
Rada města schvaluje podání stanoviska, resp. námitek, 
proti některým kontrolním zjištěním uvedeným v návrhu 
zprávy o přezkoumání hospodaření města Nový Knín za 
rok 2022 dle předloženého návrhu.
Ing. Radek Hrubý      Marek Zach
starosta     místostarosta

Na náměstí Jiřího z Poděbrad byla nově instalována  
DIGITÁLNÍ ÚŘEDNÍ DESKA. To proto, abychom vám byli 
schopni předávat informace ve formátu, který dnešní doba 
vyžaduje. Bude sloužit nejen pro zákonem určené doku-
menty, ale i ostatní novinky, kontakty a informace, které 
jsou vám tak blíže než doposud. 
Na obří obrazovce si můžete otevřít i stránky našeho města 
- www.mestonovyknin.cz. 
Za zmínku stojí odkaz vlevo nahoře »JE NĚCO V NĚPO-
ŘÁDKU«. Zde můžete sdělovat své připomínky k chodu 
města, stavu majetku a jeho údržby atd. Prostě, když je 
něco v nepořádku, využijte této možnosti a my v rámci 
možností a kompetencí uvedeme záležitosti na správnou 
míru.

Digitální úřední deska

Na webových stránkách města je zřízená nová ikona pro 
řešení případných stížností či podnětů občanů. 

Pomoc při řešení problémů

Pozvánka 
Zveme vás na  

5. zastupitelstvo města Nový Knín,  

které se koná 22. 6. 2023 od 18:00 h v jídelně místní základní školy.

Roznos měsíčníku  

Novoknínsko

Město Nový Knín hledá zájemce pro roznos  

měsíčníku Novoknínsko pro část Nový Knín. 

Bližší informace:

Tel.: 318 593 015 

E-mail: radnice@mestonovyknin.cz. 



Květen 2023 Novoknínsko 9

Sdělení radnice

Dovolujeme si vás informovat o dočasné změně hodin pro veřejnost provozovny 262 03 Nový Knín.
Rozsah hodin pro veřejnost bude omezen na nezbytně nutnou dobu dne 8. 6. 2023 z technických důvodů.

Sdělení České pošty

Upravená otevírací doba provozovny
Den v týdnu Standardní HpV/Původní HpV Dočasné HpV/Upravené HpV

Po 10:00-12:00, 13:00-18:00 10:00-12:00, 13:00-18:00

Út 8:00-12:00, 13:00-16:00 8:00-12:00, 13:00-16:00

St 10:00-12:00, 13:00-18:00 10:00-12:00, 13:00-18:00

Čt 8. 6. 8:00-12:00, 13:00-16:00 13:00-16:00

Pá 8:00-12:00, 13:00-16:00 8:00-12:00, 13:00-16:00

So zavřeno zavřeno

Ne zavřeno zavřeno

Sluníčko nám začalo ukazovat svou příjemnou tvář, příro-
da je v plném rozpuku, v našich zahrádkách se to zelená  
a hýří barvami, a to je neklamné znamení, že se blíží léto, 
prázdniny a samozřejmě dovolené. 
Někdo se bude toulat po vlastech českých, někdo zavítá 
do cizích destinací, ovšem jsou samozřejmě i tací co zů-
stávají nejradši doma. Právě na těch svých zahrádkách  
v plné příjemné práci, ale i v lehké zahálce s knihou. 
Myslím si, že to poslední zmíněné je asi nejvíc fajn, 
ovšem někde na březích rybníků či řek to má také své 
kouzlo! 
Kdo nemáte na dovolenou žádnou zajímavou knihu, zkus-
te si přijít vybrat právě k nám do knihovny, ale POZOR, 

máte možnost do 30. června, protože od 1. - 21. července 
2023 budu čerpat řádnou dovolenou. 
Od 24. července 2023 opět bude knihovna otevřena, a to 
ve svou obvyklou dobu. 
Pro připomenutí výpůjční doby: 
 Po 9:00 - 17:00 
 St  9:00 - 17:00
 Pá 9:00 - 15:00 
Polední pauza každý den od 11:30 do 12:00.
Všem přeji krásnou dovolenou, pak i šťastný návrat domů 
a budu se na vás všechny moc těšit, samozřejmě nejen  
o prázdninách.

Vaše knihovnice Marie Kápičková

Pro příznivce knihovny

V neděli 30. dubna jsme se po roce opět sešli v měst-
ské Oplocence. Užili jsme si spolu s vámi spoustu legra-
ce, zasoutěžili jsme si a společně jsme při filipojakubské 
noci tradičně upálili zlou čarodějnici. Pro děti byly buřtí-
ky a limča jako vždy zdarma. V soutěži o nejkrásnější 
masku letos vyhráli všichni, protože byli všichni nejlepší  
a nejhezčí. I sud piva našel po dlouhém a vysilujícím boji 
svého majitele.
Dovolujeme si touto cestou poděkovat vám všem, kteří za 
námi dorazili a navštívili nás v našem stánku s občerstve-
ním.
Veliké poděkování si zaslouží děti a paní učitelky ze škol-
ky od Čápa, kteří pro nás vyrobili překrásnou čarodějnici. 
Poděkováni patří dále panu Hranickému a firmě Zarest, 
neboť díky jejich technice a ochotě nám pomohli postavit 
tak velkou hranici a hudební kapele FLOK S.K.H, která nám 
vyhrávala až do samé noci. Samozřejmě velké díky patří  

Filipojakubská noc

i městu Nový Knín za spolupráci s přípravami a všem z řad 
hasičů a hasiček, kteří nám pomohli tuto tradiční akci opět 
uskutečnit. 
Letos byla návštěvnost opravdu vysoká, tak doufáme, že 
příští rok na to opět společně navážeme. Těšíme se zase 
za rok. 

Lukáš Dragoun,
SDH Nový Knín



Novoknínsko Květen 2023 10

Složky

Dne 8. května 2023 náš Sbor hasičů Nový Knín spolu  
z městem Nový Knín, místní organizací Bojovníků za 
svobodu a letos i nově ze skautským oddílem (Koťa-
ta) uctil za zvuků státní hymny památku a položil věnce  
k pomníkům a hrobům II. světové války. 
Jako obvykle byly pokládány věnce a kytice k pomníkům 
a hrobům na náměstí Jiřího z Poděbrad, na novoknínském 
hřbitově (dva hroby vojáků a jednoho civilisty), staroknín-
ském hřbitově (dva vojenské hroby), na Kozích Horách  
a v Záborné Lhotě, kde jsme se sešli opět s okolními sbory 
hasičů z našeho okolí (SDH Chotilsko, ČHJ Libčice, SDH 
Prostřední Lhota a SDH Zaborná Lhota), s vedením obce 
Chotilsko a uctili tam tak památku společně. Pietní akt byl 
ukončen proslovem starosty obce Chotilsko a místním ve-
teránem z dob války, který nám ve svém proslovu připo-
měl hrůzy, co se tenkrát staly. 

Květen – den smutku, zároveň i den vítězství 

V Záborné Lhotě byla účast nejhojnější, protože jak již 
víme, konec války měl zde nejvíce obětí. 

V květnu se uskutečnily dvě soutěže, kterých se zúčastnila 
naše mládež i dospělí..

Sixty Nalžovice
Tato soutěž se uskutečnila po tříleté pauze opět v nalžo-
vickém zámeckém parku 8. 5. 2023. Soutěže se zúčastnilo 

Soutěže hasičů 

97 dětí v pěti kategoriích: piškoti (děti do osmi let), mladší 
dívky, mladší chlapci, starší dívky a starší chlapci.
Z našeho sboru odjelo na soutěž 22 dětí. Počasí nám 
přálo a atmosféra byla velmi přátelská, soutěžní duch 
byl ale na místě a všichni se snažili dosáhnout vytouže-
ných medailí.



Květen 2023 Novoknínsko 11

Složky

Jediné, co nám kazilo náladu, byly pády. Několik děti nám 
spadlo z překážek, nebo při dobržďování uklouzly, přesto 
se to obešlo bez větších úrazů a většinou to byla jen odře-
nina či naraženina. 
Po dlouhém dni jsme si ale odváželi hned několik medailí.
V piškotech se na krásném 3.místě umístil Adam Křivono-
ska (celkem startovalo 33 piškotů).
V kategorii mladší dívky se podařilo vybojovat 1. místo 
Bele Pilařové.
V kategorii starší dívky zabodovala Veronika Hájko-
vá a umístila se na 2. místě. Byla to její poslední sou-
těž za žáky, a my trenéři máme radost, že odchází  
s medailí a hlavně, že nám zůstává i nadále běhat za druž-
stvo žen.
Župní soutěž v Křepenicích 
První postupové kolo, Župní soutěž, se konala v sobotu  
13. 5. 2023 v Křepenicích. Soutěže byla ráno pro děti  
a odpoledne pro dospělé. 
Na tuto soutěž jsme vyslali největší počet družstev. Za náš 
sbor se jí účastnilo 1 družstvo piškotů (děti do 8 let), dále  
2 družstva a 1 starší družstvo, 1x muži a 1x ženy.
Soutěže se zúčastnily celkem 3 sbory s dětmi. Piškoti před-
vedli bravurní útoky a sklidili velký potlesk a samozřejmě 
následovaly medaile, tentokrát čokoládové.
Ostatní už to měli horší a museli se utkat s ostatními druž-
stvy o postup na Prezidentské kolo. 



Novoknínsko Květen 2023 12

Složky

V květnu nás začalo lákat hezké počasí a sluníčko ven. 
Také proto byla zařízena venkovní učebna na zahradě ško-
ly, takže můžeme přesouvat část výuky i ven. 
Příslib pěkného počasí jakoby nás zvalo na výlet, 15. 
května se celý druhý stupeň vypravil do ZOO Praha, 
kam děti dovezly tři autobusy. Bohužel, počasí nám 
příliš nepřálo, a tak první polovina exkurze proprše-
la. Díky tomu ale byla ZOO téměř prázdná a nemuseli 
jsme se tísnit v davu dalších návštěvníků a zvířata jsme 
měli šanci prohlížet více v klidu. Nakonec se počasí 
umoudřilo a vysvitlo i sluníčko, takže jsme opouštěli 
ZOO s úsměvem. 
Koncem května se konalo také celoškolní focení a věříme, 
že si děti odnesou na památku hezkou vzpomínku na le-
tošní školní rok. Koncem dubna se totiž uskutečnil i zápis 
do základní a v květnu do mateřské školy, takže v příš-
tím roce přivítáme další nové tváře. Na prvním stupni se 

děti z páté třídy jely podívat do včelína, který se nachází  
v Mokrovratech, aby se dozvěděly něco nového o životě 
včel a zpracování medu. 
Předposlední týden v květnu bylo taktéž u páťáků testová-
ní ČŠI, které má za cíl srovnání žáků pátých tříd napříč ško-
lami v České republice. Testovalo se online na počítačích 
a týkalo se jak českého jazyka, kde se sledovala úroveň 
čtenářské gramotnosti, tak i matematiky. 
Ve školní družině se konalo 11. 5. odpoledne desko-
vých her, kdy si děti mohly zahrát hry, které si přinesly 
z domova, ale i vyzkoušet jiné, které zapůjčily firmy Albi  
a Mindok. 
Školní rok se pomalu chýlí ke svému konci a věříme, že 
byl pro učitele i žáky úspěšný a ze školy si kromě nově 
získaných vědomostí odneseme všichni i hezké vzpomínky 
a spoustu zážitků. 

Vyučující ZŠ a MŠ Nový Knín

Zprávy z naší školy

Mladší žáci Libčice »B« 
bohužel na Prezidenstké 
kolo nepostoupili, druž-
stvo je složené většinou  
z nových dětí, a i přes tento 
handicap si žáci s útokem 
poradili dobře a skončili  
s časem 30.46 vteřiny na  
4. místě.
Na postupovém 3. místě se 
umístilo družstvo mladších 
žáků Libčice »A« s časem 
24:75 vteřiny.
Starší žáci se umístili na  
1. místě s časem 18:55 vte-
řiny.
Nyní nás čeká Prezident-
ské kolo, kde se utkáme  
s dalšími družstvy o postup 
na Mistrovství republiky, 
které je tento rok v Brně.
Odpoledne se mezi sebou utkalo 9 sborů, celkem  
9 družstev mužů a 3 družstva žen. Naši muži se umístili na  
5. místě a ženy na 3 místě.
Doufám, že našim dětem budete opět držet palce.

Jana Kolková 
vedoucí mládeže

ČHJ Libčice



Květen 2023 Novoknínsko 13

Složky

• 2. června je Noc kostelů. Rád bych vás pozval do libčické 
kaple svatých mučedníků Jana a Pavla. Kaple je nádherná. 
Protože se tam delší dobu nekonala bohoslužba, chci vyu-
žít Noci kostelů a do této kaple pozvat především děti ke 
slavení bohoslužby pro děti a mládež v 18:00 h.
Po bohoslužbě bude krátký program pro děti, zakončený 
opékáním buřtů.
• V neděli 4. 6. slavíme slavnost Nejsvětější Trojice
• Ve čtvrtek 8. 6. je slavnost Těla a Krve Páně. Mše svatá 
bude v Boroticích od 16:00 hodin. Po mši svaté bude eu-
charistický průvod obcí. Do průvodu zveme družičky.
• V sobotu 17. 6. v 10:00 hod. v pražské katedrále je kněž-
ské svěcení.
 14 00 h poutní mše svatá v Nechalově u kaple  
sv. Antonína
 17:00 h poutní mše v Záborné Lhotě u kaple  
sv. Antonína
Večerní bohoslužba v Novém Kníně nebude.
• V sobotu 24. 6. v 15:00 h poutní mše svatá v Libčicích
• Ve čtvrtek 29. 6. je slavnost svatých apoštolů Petra  
a Pavla
Dětem přeji úspěšné zakončení školního roku a hezké pro-
žití prázdnin. Učitelům děkuji za jejich práci. Rodinám vy-
prošuji Boží požehnání.
Všem spoluobčanům a našim farníkům žehná 

P. Josef Andrejčák O.Cr.

Červen ve farnosti

NOC KOSTELŮ 
2. 6. 2023 

Libčice 

kaple sv. Jana a Pavla 

Dětská mše od 18:00 h 

Následuje naučná stezka z kapličky,  

na konci opékání špekáčků. 

Poslední dva týdny v březnu 2023 došlo k rekonstrukci 
lékárny v Novém Kníně. K rozhodnutí o rekonstrukci ved-
la snaha o zlepšení poskytovaných služeb na zdravotním 
středisku. Zároveň to byla snaha o vytvoření prostředí, 
které odpovídá modernímu  21. století.

Rekonstrukce lékárny v Novém Kníně 

Věřím, že všichni vnímáme tlak moderní doby, kdy velké 
řetězce doslova válcují malé prodejny, včetně malých léká-
ren. Zachování malých provozoven jako jsou prodejny po-
travin, hospody nebo právě lékárny na menších městech 
a vesnicích, je velmi důležité. Vede k zachování tradičního 



Novoknínsko Květen 2023 14

Složky

způsobu života, kde se sousedé spolu stýkají a potkávají.  
Obce, které o tuto možnost přišly, zároveň ztratily i velkou 
část společenského života. Zároveň obce bez dostatečné 
infrastruktury nejsou atraktivní pro nové, mladé rodiny, 
které by se chtěly do obce přistěhovat.
Za pomoci návrhu architekta Ing. Flašara byly rozšířeny 
prodejní prostory lékárny, vybudovány nové elektroin-
stalace a osvětlení. Byla vyměněna podlahová krytina za 
dlažbu a vstupní dveře a zárubeň. Na zakázku byla vyro-
bená tára, tedy prodejní pult, a s ní i doplňující skříňky. Vše  
v šedé, modré a bílé, aby bylo dosaženo optického zesvět-
lení prodejních prostor. Během dvou týdnů se tak výrazně 
zlepšilo prostředí pro vydávání léků a dalších volně pro-
dejných prostředků. Velmi pozitivně je přestavba lékárny 

vnímána i obyvateli Nového Knína,  kteří »novou« lékárnu 
velmi chválí. 
Veškeré práce byly prováděny v souladu s návrhy a ve spolu-
práci s MěÚ Nový Knín. Náklady za stavební práce pak byly 
proplaceny z finančních prostředků města, za což jsem velice 
vděčný starostovi Ing. Hrubému a místostarostovi M. Zacho-
vi. Naopak náklady na veškeré vnitřní vybavení lékárny pak 
byly hrazeny z prostředků lékárny. 
Doufám, že i nadále budeme spolu s městem vylepšovat 
podmínky pro pacienty a obyvatele na zdravotnickém stře-
disku. Také nyní zde probíhá několik přestaveb a rekon-
strukcí, včetně nového výtahu pro vybudování bezbariéro-
vého přístupu. 

MUDr. Tomáš Garnol PhD.

Pečujete o své dítě se zdravotním postižením? Přemýšlíte, 
jak se bude jednou osamostatňovat? Uvítali byste podpo-
ru i sami pro sebe? Rádi byste konzultovali, kdo všechno  
v okolí vám může pomoci s péčí? Je pro vás těžké dělit 
svou pozornost mezi všechny vaše děti, tzn. i ty zdravé?
Ozvěte se. 
Naše několikaleté zkušenosti s podporou neformálně pe-
čujících nás dovedly k nové nabídce pomoci, která se věnu-
je vám pečujícím i vašim dětem, tzn. i zdravým sourozen-
cům, dle našich zkušeností opomíjené skupině pečujících. 
Co konkrétně nabízíme? 
Různou formu podpory pečujícím rodičům, samotným 
dětem se zdravotním postižením, ale i zdravým sourozen-
cům, a dalším členům domácnosti, kteří zajišťují péči: 
- Individuální konzultace, případná podpora speciálního 
pedagoga, terapeuta či psychologa.
- Zapojení do setkávání podpůrných skupin určených ke 
sdílení či seznamování se s novými možnostmi péče.
- Nabídka aktivit pro zdravé sourozence.
- Nabídka aktivit, včetně pobytových setkání, podporují-
cích samostatnost dětí s různým zdravotním postižením. 
V případě zájmu rádi ujasníme, s čím vám můžeme po-
moci. 

Podporujeme rodiny s dětmi se zdravotním postižením

Najdete nás po domluvě na kontaktním místě
pro Berounsko:
Andrea Lexová, M: 725 985 856, E: andrea.lexova@cpkp.cz
Klubovna SpoluSvěta, Plzeňská 35, 266 01 Beroun
pro Dobříšsko:
Monika Bártová, M: 606 418 406, E: monika.bartova@cpkp.cz
Denní stacionář Charity Starý Knín, Plk. B. Petroviče 102, 
263 01 Dobříš
pro Hořovicko:
Petra Štěpová, M: 773 661 130, E: petra.stepova@cpkp.cz
Městský úřad Hořovice, 3. patro, Palackého nám. 640,  
268 01 Hořovice
pro Prahu – západ:
Martina Macurová, M: 603 946 501, E: martina.macuro-
va@cpkp.cz
Centrum pro komunitní práci střední Čechy, Francouzská 4,  
120 00 Praha 2
Více informací najdete na: www.cpkp.cz/strednicechy.  
Tým projektu Podpora rodin s dětmi se zdravotním posti-
žením na území ORP Beroun, Dobříš, Hořovice a Černo-
šice, registrační číslo: CZ.03.02.02/00/22_017/0000546, 
podpořeného z ESF prostřednictvím Operačního progra-
mu Zaměstnanost plus. 



Květen 2023 Novoknínsko 15

Složky

HLEDÁME 
 NĚKOHO, 

KDO NÁM  
POMŮŽE 
OBČAS 
VYPNOUT 

Hledáme parťáka, který se s námi podělí o péči  
a pomůže našemu dítěti s intelektuálním  
či kombinovaným postižením objevovat nový svět.

Čekají vás nevšední zážitky při aktivitě, co dává smysl.

ozvěte se:  homesharing@cpkp.cz nebo  603 946 501. děkujeme.

ZO SPCCH 
ve spolupráci s městem Nový Knín zvou na výlet do Lysé nad Labem 

na výstavu růží: »Dovedné ruce seniorů« s možností využití lázní.                                                                                        

Zájezd se uskuteční 17. 6. 2023. 

Odjezd autobusem v 8:00 hod z Nového Knína. 

Cena za osobu 300 Kč. 

V případě zájmu kontaktujte paní Snopkovou, tel. 608 807 936. 

OV SPCCH Příbram a ZO SPCCH 
ve spolupráci s městem Nový Knín 

nabízejí rekondiční pobyt v hotelu Sádek v obci Díly u Domažlic, který disponuje výtahem.                                                                                  
Jde o sedmidenní pobyt s plnou penzí ve dvoulůžkových pokojích, v termínu od 8. 7. 2023 do 15. 7. 2023.               

Cena 7300 Kč.                                                                                                                                            
V ceně je zahrnuta i doprava, pojištění, zábavný večer, dopolední cvičení, odpolední vycházky.       

Odjezd z Příbrami. 
Pobyt je vhodný nejen pro seniory.                                                                       

V případě zájmu kontaktujte paní Snopkovou, tel. 608 807 936.



Novoknínsko Květen 2023 16

Sport

Velký turnaj fotbalových prcků

Kdo jel v sobotu 28. května kolem knínské sokolovny  
a za ním rozprostírajícího se hřiště, toho určitě překvapilo 
množství zaparkovaných automobilů. Co se tedy během 
sobotního dopoledne na hřišti SK Nový Knín konalo? 
Okresní fotbalový svaz na něm spolu s domácím fotba-
lovým oddílem uspořádal další kolo minikopané, kterého 
se zúčastnila mužstva těch nejmenších fotbalistů. Sjela se 
doslova z celého okresu, své budoucí fotbalisty přivezlo  
12 oddílů, které přihlásily 16 mužstev. 

Kromě domácího SK, za který hrálo šest dětí (viz foto), to 
byly MFK Dobříš, Kosova Hora, Krásná Hora, Daleké Duš-
níky, Nová Ves pod Pleší, Pičín, FC Višňová, SK Tochovice,  
Vrtule Láz, Spartak Příbram a Jesenice. Turnaj byl určen pro 
začínající děti, doslova fotbalové prcky, mladší sedmi let. 
Za krásného počasí bylo nejprve nutné vyměřit jednotlivá 
hřiště. Ty hlavní pořadatel turnaje Jiří Kuba, jinak funkcio- 
nář Sokola Pičín a člen komise mládeže OFS, vytyčil čtyři. 
Pravidla soutěže jsou přitom jednoduchá, proti sobě hra-



Květen 2023 Novoknínsko 17

Sport

Rozpis utkání týmů SK Nový Knín

Utkání Čas Hřiště

Muži

10. 6. SK Březnice - SK Nový Knín 17:00

17. 6. Vl. Hříměždice - SK Nový Knín 17:00

Dorost A

11. 6. SK N. Knín/N. Ves A - Bohu./Podlesí 10:00 NV

18. 6. Kunice - SK N. Knín/N. Ves A 10:00

Dorost B

10. 6. SK N. Knín/N. Ves B - S. Jesenice 10:15 NK

17. 6. SK N. Knín/N. Ves B - SK Březnice 10:15 NK

Starší žáci

10. 5. SK Březnice - SK  N. Knín/N. Ves 14:15

18. 6. SK N. Knín/N. Ves - S. Jesenice 13:45 NV

Mladší žáci A

8. 6. S. Jesenice - SK N. Knín/N. Ves A 18:30

11. 6. SK N. Knín/N. Ves A - MFK Dobříš B 10:00 NK

Starší přípravka

6. 6. SK Nový Knín - Sp. Příbram 17:00

10. 6. Pr. Lhota - SK Nový Knín 14:30 PB

Mladší přípravka

9. 6. S. Pičín - SK Nový Knín 17:00

Hřiště: NK - Nový Knín, NV - Nová Ves, PB - Příbram velké finále

Změny vyhrazeny, přípravky hrají domácí utkání v Novém Kníně

pořádá každý pátek v 17,00 hodinpořádá každý pátek v 17,00 hodin
 

na svém fotbalovém hřišti náborna svém fotbalovém hřišti nábor

 fotbalistů a fotbalistek

ve věku 6-10 let 

DORAŽ I TY!

ve věku 6-10 let ve věku 6-10 let 

DORAŽ I TY!DORAŽ I TY!

jí dva tříčlenné týmy. Na protilehlých stranách se umístily 
vždy dvě malé branky, hraje se tedy bez brankáře, proto 
se tomuto fotbálku říká 3+0. Úkolem malých borečků je 
dostat míč do jedné ze dvou branek soupeře. 
Vůbec přitom nejde o to, kdo vyhraje či prohraje, hlavním 
cílem je podchytit zájem dětí o sportování. Bylo proto po-
těšitelné, že ke Kocábě nakonec dorazilo více než padesát 
dětí, nejen kluků, ale i dívek. 
Jak dokládá další foto, akce se setkala s velkým zájmem, zá-
pas střídal zápas, takže vše uteklo rychle a když zazněl signál  
k ukončení, někteří prckové byli zklamáni, že je už konec. 

Tento turnaj byl jednou z řady akcí, které místní SK Nový 
Knín dělá pro nejmenší fotbalisty. Letos náš oddíl reprezen-
tuje v soutěžích hned sedm týmů mládeže: dva dorostu, je-
den starších žáků, dva mladších žáků a dvě přípravky, mlad-
ší a starší. Výborná je ve starších kategoriích spolupráce  
s TJ Sokol Nová Ves pod Pleší, takže většina mužstev ve 
svých soutěžích patří k nejlepším v okrese, některá dokonce 
bojují o příčky nejvyšší. O tom, jak naše týmy nakonec do-
padnou, budeme informovat v červnovém zpravodaji. 
Pokud máte zájem o to, aby vaše děcko sportovalo a za-
členilo se do dobré party, nic nebrání tomu, abyste ho 
přivedli na naše hřiště, kde se budoucí fotbalový adept 
může ukázat. A pokud ho to bude bavit, může pokračovat  
a třeba z něj jednou vyroste, když ne Messi či Ronaldo, tak 
třeba Panenka, Rosický nebo Krejčí či Jurečka. 

(mak)



Novoknínsko Květen 2023 18

Příspěvky občanů

Každý občas udělá nějakou tu botu. Jinými slovy všichni ně-
kdy chybujeme. A občas tím utrpíme my sami nebo, což 
bývá horší, někdo jiný. Neb za chyby se (aspoň někdy) platí.
Děje se tak jak v běžném občanském životě, tak třeba poli-
tice, a to jak té tzv.»velké«, tak třeba v té komunální.
Například minulému starostovi Petru Chmelíkovi je vytý-
káno dvojí překročení pravomocí z konce minulého voleb-
ního období. Pravdou je, že od dubna 2022 až do voleb 
se zastupitelstvo nesešlo v usnášeníschopném počtu, což 
jeho rozhodnutí v mnohém vysvětluje, ale na porušení 
pravidel to nic nemění. V červnu 2022 na konci onoho 
neusnášeníschopného zasedání byla vůle svolat zastupitel-
stvo znovu na červenec, ale jaksi se to nepovedlo. Možná 
to chtělo více snahy, možná by to nebylo vyšlo ani tak. 
Nevím.
Každopádně tak bylo schváleno bez posvěcení ze strany 
zastupitelstva nové vydláždění prostranství před mateř-
skou školkou. S kritiky souhlasím i v tom, že je poněkud 
hrbolaté (i když je otázkou, o kolik mohlo být rovnější, 
pokud v zadání bylo použití nepravidelného lomového ka-
mene). Souhlasím i s tím, že dlažba z časem ohlazených 
plochých kamenů, která se tam nacházela předtím, byla 
hezčí, nebo jsme na ni aspoň byli zvyklí. Bohužel firma, 
která svého času hloubila výkop pro připojení kanalizace, 
část těchto kamenů odvezla pryč, místo aby je po zasypá-
ní výkopu vrátila na původní místo, takže onen předchozí 
stav už nešlo obnovit. Rovněž nadále považuji za velmi ne-
pravděpodobné, že by tyto práce vedly k vážnějšímu po-
škození kořenového systému tam rostoucích lip, jak jsme 
se už také mohli dočíst. A svěží zeleň jejich korun jako by 
mi chtěla dát za pravdu.
Druhá věc, která je minulému starostovi vytýkána, je ak-
tualizace pojistné smlouvy na vyšší částku, podepsaná do-
konce v době mezi volbami a ustavujícím zasedáním no-
vého zastupitelstva. I to mělo zřejmě být posvěceno aspoň 
radou, pokud už to spěchalo tak, že to nemohlo počkat na 
zastupitelstvo v novém složení.

Je to již několik let, kdy příval vody vypláchnul Sádku ve 
Starém Kníně. Chovaní pstruzi zmizeli a zůstalo jen bahno 
a kamení. Prostě spoušť. V tomto nedobrém stavu zůstala 
Sádka až do nedávné doby. 
Před pár týdny se ale toto místo začalo radikálně mě-
nit. Polorozvalený taras hráze byl zcela zrekonstruo-
ván, obnovila se zeleň, přibyly vkusné lavice k posezení 
a zcela bylo zautomatizováno zásobování hřbitova vo-
dou. 
Myslím, že se ale ještě dočkáme dalších prvků, které při-
spějí k ještě výraznějšímu zkulturnění tohoto prostoru.  

Sádka ve Starém Kníně

O tom, že to již nyní je velmi pěkné místo, svědčí i fakt, že 
se tu záhy usadil i nový »občan« – hastrman. 
O celkovou proměnu tohoto místa se zasadil Martin Pro-
vazník. On byl iniciátorem, »hnacím motorem« a patrně 
i minimálně rozhodujícím investorem celé této proměny. 
Jemu patří velké poděkování.
Proč se muselo na proměnu čekat tolik let, se lze jen do-
mnívat. Já jsem však přesvědčen, že »zakopaný pes« nebyl 
na straně iniciátora.

květen 2023,
Michal Seydl

Boty, botky, botičky

Každopádně lze konstatovat, že v obou případech  
k překročení pravomocí došlo. Ptát se lze, zda tím došlo 
k nějaké škodě, kterou by případně šlo vymáhat. Zde je 
ale namístě realistický odhad, protože se lze oprávněně 
domnívat, že případná žalovaná strana, tedy minulý sta-
rosta, si také najme nějakého znalce, který se tuto škodu 
naopak pokusí zpochybnit. A pokud se škodu podaří pro-
kázat, věřím, že město se náhrady dočká a Petr Chmelík 
má sjednané takové pojištění odpovědnosti, že ho to ne-
zruinuje.
Jak jsem ale psal, chyby děláme všichni. Anabázi s po-
stupným jmenováním několika lidí pro jednání o novém 
územním plánu popisoval už článek nyní opoziční strany 
Tradice a prosperita v Novoknínsku 3/2023 (strana 13). Jen 
tam chybí – zdá se – tečka za celou tou anabází: Usnesení  
č. 10-4/2023 – RM (uveřejněné v témž čísle Novoknínska – 
strana 5) – cituji: »Rada města schvaluje zpětvzetí žádosti  
o pořizování Územního plánu města Nový Knín a jeho míst-
ních částí Městským úřadem Dobříš a požaduje po Úřadu 
územního plánování Dobříš předání veškerých podkladů 
dosud zpracovaných ve věci pořizování Územního plánu 
města Nový Knín.« Zda se tím pádem práce na územním 
plánu zcela zastaví, nebo jej nadále bude zpracovávat ně-
kdo jiný než (jak je pravidlem) místně příslušná obec s roz-
šířenou působností, tj. Dobříš, sděleno nebylo. Možná by 
to stálo za vysvětlení.
A pak jsou zde chyby, u kterých mě docela překvapuje, že 
k nim dochází i půl roku po výměně vedení města. První 
se týká právě druhého z přešlapů minulého starosty. V po-
zvánce na zasedání zastupitelstva byl tento bod uveden 
jako »Veřejnoprávní smlouva se společností Safety Services, 
s. r. o.«, což samo o sobě je možná poněkud nejasné. Že by 
nějaká nová smlouva s nějakou bezpečnostní službou? Člo-
věk se tedy pokusí onu »Safety Services, s. r. o.« najít v Me-
zisíti – a kde nic, tu nic. Vyhledávače jsou ale naštěstí na-
tolik »inteligentní«, že najdou firmu s podobným názvem 
– Safety servis, s. r. o., což je firma zabývající se poraden-



Květen 2023 Novoknínsko 19

Příspěvky občanů

stvím a zprostředkováním 
v oblasti pojišťovnictví. 
Neboli šlo zde o tu pojist-
nou smlouvu zmíněnou 
v jednom z předchozích 
odstavců. Ovšem to, že ně-
kdo nedokáže do progra-
mu zastupitelstva správně 
opsat název firmy, mě do-
cela zaráží. Stranou tento-
krát ponechme to, že ta 
aktualizace pojistné smlou-
vy byla pravděpodobně po-
depsána přímo s pojišťov-
nou a firma Safety servis,  
s. r. o. tam byla zřejmě toli-
ko zprostředkovatelkou.
A ještě jedna věc mě pře-
kvapuje – totiž záměr pro-
deje části pozemku části 
p. č. 204/7 v katastrálním území Starý Knín. Na adrese 
nahlizenidokn.cuzk.cz jsem jej hledal marně – pozemek 
tohoto parcelního čísla se v dotyčném katastrálním území 
nenachází. Nachází se ovšem v katastrálním území Nový 
Knín, a to na takovém místě, že jeho (roz-)prodej majite-
lům přilehlých nemovitostí bude asi to nejrozumnější, co 
s ním město může udělat. Opravdu je tak složité zjistit  
v katastrální mapě, ve kterém katastrálním území se poze-
mek nachází?
A zde si rýpnu i do opozice: proč si toho nevšimla a neupo-
zornil na to někdo z jejích zastupitelů a zastupitelek? Pravda, 
mohl jsem na to v rámci diskuse upozornit i já, ale nakonec 
jsem tak neučinil. Za což se touto cestou omlouvám (mohlo 
se to v takovém případě revokovat ještě na témž zasedání). 
Tak jsem sledoval diskusní vystoupení ostatních, že potom 
jsem si pak už nevzpomněl. Takže asi nezbude než na příš-
tím zasedání záměr prodeje neexistujícího pozemku revo-
kovat a nahradit jej záměrem prodeje pozemku existujícího.
Ostatně proti minulému složení zastupitelstva se prudce 
zhoršila kvalita informací, aspoň ke konci minulého vo-
lebního období byly na městském webu spolu s pozván-
kou zveřejňovány i příslušné podklady (pokud už byly  
k dispozici – a většinou byly), byť třeba v nevalné technic-
ké kvalitě, ale pořád lepší ledabyle narychlo naskenovaná 
lejstra než vůbec nic. Po proběhlém zasedání bylo zve-
řejňováno nejen usnesení, ale i zápis a zvukový záznam, 
ani to dnes na oficiálním webu města nenajdeme, jen ta 
usnesení. Pravda, videopřenosy ze zasedání jsou snímány 
profesionálněji než v minulém volebním období, ale co je 
to platné, když hned následujícího dne člověk při zadání 
adresy toho vysílání najde sdělení, že video je soukromé,  
a už se na ně nedostane? Takže po této stránce jsme se 
dočkali velkého kroku zpět. A to, že o termínech zasedá-

ní se dovídáme na poslední chvíli (o březnovém zasedání 
jsme se dověděli z lístku volně vloženého do měsíčníku 
Novoknínsko, o tom květnovém ani tímto způsobem), také 
není žádné extra plus.
A ještě jeden bod: na zasedání byla schválena metodika, 
která má vést mimo jiné k tomu, aby stavebníci finančně 
přispívali na budování odpovídající infrastruktury. Úmysl je 
to nesporně správný (v některých zemích je obvyklé, že 
zejména větší developeři jsou tlačeni, aby spolu s komerční 
výstavbou postavili i nějaké sociální byty – například Vídeň 
je díky podobnému přístupu v některých hodnoceních řa-
zena mezi města s nejvyšší kvalitou života na světě), para-
metry této metodiky by možná stály za diskusi, ale jedna 
maličkost se opět nepovedla. Metodika byla zveřejněna na 
úřední desce 16. května 2023, ovšem v jejím textu je psá-
no, že platí od schválení zastupitelstvem, tj. od 10. května 
2023. Už jednou jsem upozorňoval (myslím, že v diskusi na 
zasedání zastupitelstva letos 15. března), že žádné rozhod-
nutí nemůže platit před zveřejněním. Tedy ani tato metodi-
ka nemohla začít platit dříve než onoho 16. května. Uzná-
vám, že tady nejde o žádnou extra tragédii, ale opravdu 
spíše o formalitu, protože nepředpokládám že by někdo 
přišel s nějakým projektem zrovna v mezidobí mezi 10.  
a 16. květnem a platnost této metodiky následně rozporo-
val, ale je dobré na toto dbát, ať to je po formální stránce  
v pořádku. Mohl by nastat případ, kdy by takové opome-
nutí mohlo mít vážnější dopady než trošičku té ostudy  
u těch asi pěti (či kolika) lidí, kteří mé články čtou.
Ano, každý chybujeme a každý uděláme nějakou tu botu, 
byť to poslední byla – řekněme – botička pro batole. Ale 
neberme to zas tak tragicky. A hlavně se těm botám ne-
divme, vždyť jsme v Ševcově.

starý sukničkář Miloš Hlávka



Novoknínsko Květen 2023 20

Společenská kronika

Poděkování

OCELOT LibčiceOCELOT Libčice
Přijmeme obsluhu CNC soustruhůPřijmeme obsluhu CNC soustruhů

ZaučímeZaučíme

Libčice 75, 262 03 Nový KnínLibčice 75, 262 03 Nový Knín

e-mail: ocelot@ocelotcz.com e-mail: ocelot@ocelotcz.com 

Tel: 318 593 728Tel: 318 593 728 

Rada městského úřadu Nového Knína děkuje hasičům za perfektní organizaci akce »PÁLENÍ ČARODĚJNIC«, které se 
tradičně uskutečnilo v Oplocence.
Také jim patří poděkování za organizaci a účast při kladení věnců k výročí konce II. světové války. 

                                                                               Rada městského úřadu Nový Knín

Rád bych touto cestou poděkoval vedení Města Nový Knín a všem, kteří se podíleli na staroknínském hřbitově na obnově 
pietního místa italských občanů, kteří byli v první světové válce vystěhováni do Nového Knína a Sudovic a zde zemřeli. 
Tento památník je důstojným místem pro ledrenské i pro nás.
Ještě jednou děkuji, a to i za všechny ledrenské.                                                                              Miroslav Konopásek

Děkuji poctivému nálezci mého mobilního telefonu, který jej odevzdal na MěÚ a díky němuž se mi dostal zpět i s cenný-
mi daty.                                                                                                                                                      Petra Růžička

Rád bych touto cestou poděkoval městu Nový Knín za 
nové dopravní auto pro naše hasiče. Nyní slouží hlavně 
dětem na dopravu nejen materiálu, jako v letech minu-
lých, ale také samotných dětí na soutěže. 

Josef Kolka,
starosta ČHJ Libčice

Pila Novy Knín hledá nového kolegu!

Slušný plat a solidní jednání

Zastavte se nebo volejte tel.: 603 168 421

Jubilanti měsíce

V červnu oslaví krásné narozeniny Růžena Kaucká a Antonie Zamrazilová. Kulaté narozeniny oslaví Libuše Talůžková. 
Oslavenkyněmi v tomto měsíci jsou také Vlasta Šolfová, Marie Heisigová. Životní jubilea oslaví rovněž Božena Maříková, 
Dana Durdilová, Michal Seydl a Jaroslava Hranická.                                  Oslavencům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody 

Česká hasičská jednota LibčiceČeská hasičská jednota Libčice
srdečně zve nasrdečně zve na

Pouťové posezeníPouťové posezení

 na návsi v Libčicích na návsi v Libčicích

v sobotu 24. 6. 2023v sobotu 24. 6. 2023

Program:Program:

15:00 h mše svatá v kapli sv. Jana a Pavla,15:00 h mše svatá v kapli sv. Jana a Pavla,

po 16:00 h přesun na návespo 16:00 h přesun na náves

K poslechu i tanci zahrají naši kamarádi z kapely K poslechu i tanci zahrají naši kamarádi z kapely 

»»Na viděnouNa viděnou««

Od 20:00 navazuje pouťová zábava,  Od 20:00 navazuje pouťová zábava,  

hraje skupina Brejmixhraje skupina Brejmix



Květen 2023 Novoknínsko 21

Akce



Novoknínsko Květen 2023 22

Zábava

Měsíčník Novoknínsko. Číslo 5/2023 vyšlo v Novém Kníně dne 5. 6. 2023. Ministerstvem kultury ČR evidová-
no pod číslem MK ČR E 10608. Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín,  
IČO 00242888. Tisk: Petr Dvořák – Tiskárna. Grafická úprava: Zdeněk Makovička. Redakce si vyhrazuje právo krátit 
příspěvky, případně neuveřejnit články, které obsahují vulgarity. Uzávěrka příštího čísla je 25. 6. 2023.

30.05.23 12:28 Sudoku Download

https://www.sudokuonline.io/download/495d26dc-0828-4031-9833-cf931463dba5 1/1

Difficulty: Easy

Play online at https://www.sudokuonline.io/easy

9 6 2 4
3

7 5 9 2
5 9 2 4 8

4 7 8 2
3 8 9 6 7

1 9 5 7
6

8 4 3 6

30.05.23 12:28 Sudoku Download

https://www.sudokuonline.io/download/d4dc4ae2-846a-4c07-9b7a-9375d2117d17 1/1

Difficulty: Medium

Play online at https://www.sudokuonline.io/medium

9 3 8
3 4 7 8

6 2
8 5 6

5 1 7
2 8 5

5 9
7 9 1 4

8 7 6



Květen 2023 Novoknínsko 23

Chotilský 
zpravodaj

Číslo 
5/2023

CHOTILSKO, CHOLÍN-BOUBOVNY, HNĚVŠÍN, KNIHY, KOBYLNÍKY, 
KŘENIČNÁ, LIPÍ, MOKRSKO, PROSTŘEDNÍ LHOTA, SEJCKÁ LHOTA, 
SMILOVICE, ZÁBORNÁ LHOTA, ŽIVOHOŠŤ

Výtisk zdarma

Jako každý rok se i letos 8. května konala pietní připomínka výročí konce II. světové války. Položení věnců a kytic  
u památníku v Záborné Lhotě bylo doprovozeno krátkým projevem Stanislava Hrbka, starosty obce Chotilsko. Na závěr 
seznámil přítomné Pavel Brchel (žijící pamětník tragických dobových událostí) s popravou místních členů odboje na Staré 
Živohošti. 



Novoknínsko Květen 2023 24

Chotilský zpravodaj

Zpráva ze zasedání zastupitelstva obce konaného 15. 5. 2023

Úplný zápis ze zasedání zajišťující ochranu osobních údajů 
je zveřejněn na úřední desce, na vývěskách místních částí  
a na internetových stránkách obce www.chotilsko.cz. 

Hlasování o návrzích (Záznam hlasování  
k návrhu usnesení: pro/proti/zdržel se hla-
sování)
I. Závěrečný účet obce Chotilsko za rok 2022 
Zastupitelstvo obce projednalo Závěrečný účet obce Cho-
tilsko za rok 2022, jehož součástí byla zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Chotilsko za rok 2022. 
Usnesení č. 78/23: ZO schvaluje závěrečný účet s ce-
loročním hospodařením obce »bez výhrad«.   
(Hlasování: 9/0/0)

II. Účetní závěrka obce za rok 2022
Zastupitelstvo obce projednalo účetní závěrku obce Cho-
tilsko za rok 2022 podle předložených a vyžádaných pod-
kladů. 
Usnesení č. 79/23: ZO schvaluje účetní závěrku obce 
za rok 2022.   
(Hlasování: 9/0/0)

III. Projednání rozpočtového opatření 5/2023
ZO projednalo ZO projednalo rozpočtové opatření č. 5  
k rozpočtu obce na rok 2023. Celkové příjmy se navýši-
ly v pol. 2111 Příjmy z poskytnutých služeb a výrobků (§ 
2144 Ostatní služby); výdaje se navýšily v pol. 5138 Ná-
kup materiálu za účelem dalšího prodeje (§ 2143 Ces-
tovní ruch), pol. 5171 Opravy a udržování (§ 2212 Silnice 
a § 3612 Bytové hospodářství), pol. 6121 Budovy, haly, 
stavby (§ 2310 Pitná voda a § 3412 Sportovní zařízení  
v majetku obce),  pol. 5169 Nákup ostatních služeb o pol. 
6121 Budovy, haly, stavby (obě § 5512 Požární ochrana, 
dobrovolná část). 
Usnesení č. 80/23: ZO schvaluje rozpočtové opatření 
č. 5/23 dle předložené tabulky. Celková výše příjmů 
je 16 028,8 tis. Kč (navýšeno o 2,0 tis. Kč) a celková 
výše výdajů je 26 607,0 tis. Kč (navýšeno o 2140,0 
tis. Kč).   
(Hlasování: 9/0/0)

IV. Usnesení 
ZO projednalo návrh nájemní smlouvy mezi obcí Chotilsko 
a panem K. B., Praha, o pronájmu části pozemku parc. č. 
60, k. ú. Záborná Lhota. Jde o pronájem části pozemku  
o velikosti 12 x 20 m. 
Usnesení č. 81/23: ZO schvaluje nájemní smlouvu 
mezi obcí Chotilsko a panem K. B., Praha o pronáj- 

mu části pozemku parc. č. 60 k. ú. Záborná Lhota  
v předloženém znění a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo nabídku na možnost konání kulturní akce – 
produkce letního putovního kina v obci Chotilsko.   
Usnesení č. 82/23: ZO neschvaluje nabídku na mož-
nost konání kulturní akce – produkce letního putov-
ního kina v obci Chotilsko.   
(Hlasování: 0/9/0)

ZO projednalo cenovou nabídku Projekt MH, spol.  
s r. o. na vypracování projektové dokumentace na opravu 
a odbahnění horního rybníku v Záborné Lhotě.    
Usnesení č. 83/23: ZO schvaluje cenovou nabídku na 
zpracování projektové dokumentace na odbahnění 
a opravu rybníku v Záborné Lhotě (pozemek parc. 
č. 161, k. ú. Záborná Lhota) a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o dílo.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo žádost Junák – český skaut o finanční pří-
spěvek na skautské tábořiště.    
Usnesení č. 84/23: ZO schvaluje poskytnutí finanční 
podpory z rozpočtu obce Chotilsko ve výši 6000 Kč 
pro Junák – český skaut na skautské tábořiště.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo návrh smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení zpětného odběru do obecní-
ho systému odpadového hospodářství mezi obcí Chotilsko 
a Eko-kom, a. s. 
Usnesení č. 85/23: ZO schvaluje smlouvu o spoluprá-
ci při zajištění zpětného odběru a zařazení zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospo-
dářství mezi obcí Chotilsko a Eko-kom, a. s. a pově-
řuje starostu obce jejím podpisem.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo požadavek na zakoupení zahradního dom-
ku na nářadí k dětskému hřišti v Chotilsku.    
Usnesení č. 86/23: ZO schvaluje zakoupení zahradní-
ho domku na nářadí v celkové výši 10 999 Kč.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajišťová-
ní a financování dopravní obslužnosti mezi Integrovanou 
dopravou Středočeského kraje a obcí Chotilsko. 



Květen 2023 Novoknínsko 25

Chotilský zpravodaj

Usnesení č. 87/23: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o zajišťování a financování dopravní ob-
služnosti a pověřuje starostu obce jeho podpisem.   
(Hlasováno: 9/0/0)

ZO projednalo žádost SKH Meteor Plzeň o poskytnutí fi-
nančního příspěvku na výroční ples.    
Usnesení č. 88/23: ZO neschvaluje poskytnutí finanč-
ního příspěvku pro SKH Meteor Plzeň.   
(Hlasování: 0/9/0)

ZO projednalo návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě k pozemní komunikaci a pod-
mínkám stavby provozu »Vodovod a vodovodní přípojky 
Chotilsko, Záborná Lhota«.    
Usnesení č. 89/23: ZO schvaluje smlouvu o smlou-
vě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
k pozemní komunikaci a podmínkám stavby provozu 
»Vodovod a vodovodní přípojky Chotilsko, Záborná 
Lhota« a pověřuje starostu obce jejím podpisem.
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo návrh na revokaci Usnesení 75/23 ze dne 
12. 4. 2023. 
Usnesení č. 90/23: ZO schvaluje revokaci Usnesení  
č. 75/23 ze dne 12. 4. 2023.  
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo návrh smlouvy o smlouvě budoucí  
o zřízení věcného břemene mezi obcí Chotilsko a Mgr.  
J. H., Praha 4, na kabelové vedení NN po pozemku parc.  
č. 279, k. ú. Záborná Lhota. 
Usnesení č. 91/23: ZO schvaluje smlouvu o smlouvě 
budoucí na kabelové vedení NN po pozemku parc. 
č. 279, k. ú. Záborná Lhota a pověřuje starostu obce 
jejím podpisem.
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo návrh smlouvy o smlouvě budoucí  
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby  
č. IV-12-6033673/1 PB-Chotilsko-Knihy, kNN p. č. 102/60 
mezi obcí Chotilsko a Miroslavem Cihelkou, Jelence.    
Usnesení č. 92/23: ZO schvaluje smlouvu o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu  
o umístění stavby č. IV-12-6033673/1 PB-Chotilsko-
-Knihy, kNN p. č. 102/60 a pověřuje starostu obce 
jejím podpisem.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti, IV-12-6029289/1 Chotilsko, Hněvšín, Knihy, 
kNN p. č. 88/1 mezi obcí Chotilsko a Miroslavem Cihelkou, 
Jelence.    

Usnesení č. 93/23: ZO schvaluje smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnosti, IV-12-6029289/1 
Chotilsko, Hněvšín, Knihy, kNN p. č. 88/1 a pověřuje 
starostu obce jejím podpisem.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo návrh »Návštěvního a provozního řádu více-
účelového sportovního hřiště v obci Chotilsko«. 
Usnesení č. 94/23: ZO schvaluje »Návštěvní a pro-
vozní řád víceúčelového sportovního hřiště v obci 
Chotilsko«.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo cenovou nabídku SOFIS GRANT s. r. o. 
na zpracování žádosti o finanční podporu z Progra-
mu Životní prostředí další výzva OPŽP 2021 – 2027 pro 
projekt »Obec Chotilsko – dostavba vodovodu«. Jde  
o zpracování a administraci žádosti o dotaci, včetně zá-
věrečného hodnocení a o zajištění výběrového řízení na 
vodovod v Záborné Lhotě za částku 220 220 Kč.     
Usnesení č. 95/23: ZO schvaluje cenovou nabídku od 
společnosti SOFIS GRANT s. r. o. na administraci do-
tace a zajištění výběrového řízení na akcii dostavba 
vodovodu v Záborné Lhotě.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo návrh smlouvy o dodávce služeb na zpra-
cování žádosti o podporu z OPŽP 2021 – 2027 na záměr 
»Obec Chotilsko – dostavba vodovodu« mezi obcí Chotil-
sko a SOFIS GRANT s. r. o.
Usnesení č. 96/23: ZO schvaluje smlouvu o dodávce 
služeb na zpracování žádosti o podporu z OPŽP 2021 
– 2027 na záměr »Obec Chotilsko – dostavba vodo-
vodu« mezi obcí Chotilsko a SOFIS GRANT s. r. o.  
a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  
(Hlasování: 8/0/1)

ZO projednalo žádost SDH Prostřední Lhota o příspěvek 
ve výši 10 000 Kč na činnost v roce 2023. Jde především  
o pořádání okrskové soutěže v požárním sportu spojenou 
s oslavami 130 let od založení sboru.  
Usnesení č. 97/23: ZO schvaluje 10 000 Kč pro SDH 
Chotilsko na činnost v roce 2023.
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo žádost Českého rybářského svazu, z. s.  
o pronájem rybníka Na Korouhvích ke sportovnímu rybo-
lovu.    
Usnesení č. 98/23: ZO schvaluje vyhlášení záměru  
o pronájmu obecního majetku (rybník Na Ko-
rouhvích).   
(Hlasování: 9/0/0)



Novoknínsko Květen 2023 26

Chotilský zpravodaj 

Obecní úřad informuje

ZO projednalo žádost o souhlas se stavbou rekreačního 
domu na pozemku parc. č. 401/2, k. ú. Křeničná, místní 
část Živohošť.    
Usnesení č. 99/23: ZO schvaluje stavbu na pozemku 
parc. č. 401/2, k. ú. Křeničná, místní část Živohošť dle 
předložené projektové dokumentace za předpokla-
du, že stavba bude v souladu se stavebním zákonem 
a platným územním plánem obce.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo žádost paní S. S., Prostřední Lhota, o od-
prodej části obecního pozemku parc. č. 370/8, k. ú. Pro-
střední Lhota.    
Usnesení č. 100/23: ZO schvaluje vyhlášení záměru  
o prodej části pozemku parc. č. 370/8, k. ú. Prostřed-
ní Lhota za 200 Kč za 1 m2 a případné veškeré další 
náklady hradí zájemce o koupi pozemku.   
(Hlasování: 8/0/1)

ZO projednalo žádost ing. M. C., Nečín, o protažení obecní-
ho vodovodu až k pozemku parc. č. 425/5, k. ú. Chotilsko.       
Usnesení č. 101/23: ZO souhlasí s protažením vodovo-
du až k pozemku parc. č. 425/5, k. ú. Chotilsko za pod-
mínky, že veškeré náklady s protažením vodovodu  
k pozemku parc. č. 425/6, k.ú. Chotilsko budou v režii 
žadatele a u veškerých prací (i výkopových) bude pří-

tomna odborná osoba ze společnosti provozovatele 
vodovodu, která bude za stav prací odpovídat.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo žádost o rozdělení mola pro rekreační stře-
disko Zátoka (ř.km 100,9).   
Usnesení č. 102/23: ZO schvaluje rozdělení již vy-
budovaného plovoucího zařízení na ř. km 109,0 pro 
rekreační středisko Zátoka na dvě plovoucí zařízení.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo požadavek na zakoupení převozního kon-
tejneru o velikosti 3 m3 v hodnotě asi 35 000 Kč na auto-
mobil IVECO DAILY.  
Usnesení č. 103/23: ZO schvaluje zakoupení převoz-
ního kontejneru o velikosti 3 m3 na automobil IVECO 
DAILY.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo požadavek na opravu místních komunikací 
Lipí, Kobylníky a Knihy. Jde o vyspravení nejvíce poškoze-
ných částí asfaltovou směsí.  
Usnesení č. 104/23: ZO požaduje do příštího zasedá-
ní zajistit minimálně tři cenové nabídky na vysprave-
ní uvedených místních komunikací.   
(Hlasování: 9/0/0)

Starosta obce na zasedání zastupitelstva upozornil na blí-
žící se termín ukončení odevzdání dotazníků k Programu 
rozvoje obce (do 30. 6. 2023). Informoval o následujících 
dokončených akcích: proběhla kontrola ze strany SFŽP na 
dotaci na naučnou stezku Zlaté Psí hory (zástupci SFŽP si 
prošli celou naučnou stezku v terénu), dokončují se práce 
na rekonstrukci sportovního hřiště v Chotilsko a k němu 
přilehlého dětského hřiště (nová přípojka vody, nové písko-
viště, zpevněná plocha pod pingpongovým stolem, zpev-
něná plocha pod boudou na uskladnění materiálu k údrž-
bě hřišť, nové lavičky a celková úprava prostoru dětského 
hřiště), dokončení rekonstrukce bytu v bytovém domě 

Chotilsko čp. 14, dokončení a slavnostní otevření zvoničky 
v Mokrsku, dokončení zadávací dokumentace k výběro-
vému řízení »I. etapa rekonstrukce veřejného osvětlení«. 
Dále seznámil přítomné s akcemi, na kterých se nadále 
pracuje: příprava na vybudování vodovodu v Záborné Lho-
tě (jednání ohledně získání dotace a příprava výběrového 
řízení), rekonstrukce rybníka v Záborné Lhotě (zpracování 
výškopisu a polohopisu), jednání se spolkem Osada Kobyl-
níky týkající se rekonstrukce komunikace směr Prostřední 
Lhota – Kobylníky, jednání s Českým rybářským svazem 
ohledně možného pronájmu rybníka Na Korouhvích.  

Zpráva o činnosti obecního úřadu od minulého zasedání zastupitelstva

Pozvánka na řádné zasedání obecního zastupitelstva

Zastupitelstvo obce Chotilsko tímto zve zejména všechny rodiče dětí předškolního věku na své řádné zasedání, které se 
koná v pondělí 12. června od 18:00 h v budově obecního úřadu v Chotilsku. Na tomto zasedání se budeme především 
zabývat problematikou umístění dětí předškolního věku do mateřských a základních škol.   

Stanislav Hrbek, starosta obce



Květen 2023 Novoknínsko 27

Chotilský zpravodaj

Dotazník Program rozvoje obce Chotilsko

Vážení občané, žádáme vás o vyplnění dotazníku »Program rozvoje obce Chotilsko«, který naleznete na internetových 
stránkách obce Chotilsko www.chotilsko.cz, odkaz je na úvodní straně nebo v sekci »dokumenty/program rozvoje obce 
Chotilsko/program rozvoje obce 2024-2030«. Případně si jej můžete vyzvednout na obecním úřadu nebo v Informačním 
centru obce Chotilsko. Vyplněný dotazník prosím doručte (osobně, poštou, e-mailem) na obecní úřad nebo přímo na 
adresu MAS Brdy-Vltava o. p. s. na Dobříši, a to nejpozději do 30. června 2023. Dotazník je anonymní – získaná data 
budou zpracována statistickými metodami bez sledování vaší osoby.

Hynek Hypr, tajemník OÚ

Sbor Dobrovolných Hasičů Prostřední Lhota si dovoluje 
všechny příznivce pozvat na hasičskou soutěž 23. okrsku 
v požárním sportu, která se koná v sobotu 24. června od 
13:00 h na fotbalovém hřišti v Prostřední Lhotě. Mimocho-
dem letos uplyne 130 let od založení SDH Prostřední Lho-
ta, a to už je důvod k oslavě. Přijďte nás podpořit.

Jaromír Mašek, 
starosta SDH Prostřední Lhota

Pozvánka na soutěž v požárním sportu v Prostřední Lhotě

Výstava byla otevřena vernisáží v Drtinové galerii v Cho-
tilsku dne 5. dubna. Úvodního slova a přivítání hostů se 
ujal starosta obce Stanislav Hrbek, který přivítal mimo 
jiné paní MUDr. Janu Žmolíkovou, vnučku Jiřího Sedmí-
ka. Za hornické muzeum Příbram pozdravil přítomné hos-
ty ředitel muzea PaedDr. Josef Velfl a zároveň promluvil  
o přínosu Jiřího Sedmíka v České historii a politickém ži-
votě. Též připomněl vztah Jiřího Sedmíka k obci Chotilsko 
a Hněvšínu. Velmi vítaným hostem vernisáže byl historik 

Pozvánka na výstavu Jiří Sedmík – národní hrdina

PhDr. Jan Boris Uhlíř Ph.D., který všechny přítomné de-
tailně zasvětil do pohnutých událostí  doby a života Jiřího 
Sedmíka.    
Výstava sama představuje fotografie ze života Jiřího Sed-
míka, jeho vztah a semknutí k Hněvšínu, kde postavil dům, 
setkával se svými přáteli, především však s Prokopem Drti-
nou. Na přední straně výstavních panelů jsou vystaveny fo-
tografie a dokumenty ze života Jiřího Sedmíka a z té druhé 
jsou dokumenty o jeho zatčení, obvinění následné pokusy 



Novoknínsko Květen 2023 28

Chotilský zpravodaj

V rámci setkání 7. května byly představeny nově instalo-
vané pamětní desky připomínající okolnosti vzniku božích 
muk na Hněvšíně a odkaz Jiřího Sedmíka.
Sloupová boží muka jsou kulturní památkou s výtvarně 
hodnotnými reliéfy, které jsou dílem sochaře z okruhu Kar-

Setkání k 77. výročí slavnostního odhalení božích muk na Hněvšíně

Stavění májů byla oslava, která našim předkům připomína-
la, že příroda se znovu probudila. Májka je oslavována jako 
symbol života, lásky, plodnosti a mládí, ale také jako stráž-
ce obce. Nejstarší známý doklad o stavění máje pochází  

z roku 1422, kdy za postavení máje dostal hoch odměnu, 
a to ruku děvčete. Tak takhle to dnes u nás už nechodí. 
Přesto je skvělé, že se tradice snažíme udržovat. A baví nás 
to, jak je patrné z fotodokumentace.

Českých právníků a jeho osvobození až po rozsudek smrti 
a vykonání popravy. Symbolicky to představuje rub a líc ze 
života Jiřího Sedmíka, který byl gestapem popraven před 
vánočními svátky dne 18. 12. 1942. 
Poděkování za poskytnutí všech dokumentů patří doktor-
ce Janě Žmolíkové, doktorovi Janu Uhlířovi, za vstřícnou 

la Dvořáka, pravděpodobně akademického sochaře Jana 
Nušla, jak uvádí starší dokumentace. Jde o zcela ojedině-
lou a kvalitní stavbu tohoto typu z 2. poloviny 20. století, 
evidovanou Státním památkovým ústavem.

pomoc řediteli Hornického muzea Příbram Josefu Velflovi 
a Václavu Trantinovi. 
Jiří Sedmík byl opravdu národním hrdinou, který za své 
ideály a naši svobodu položil svůj život. Výstava je ma-
lou poctou k 130. výročí narození Jiřího Sedmíka a stojí za 
zhlédnutí!                                                         Jiří Šťástka

Májka v Prostřední Lhotě



Květen 2023 Novoknínsko 29

Chotilský zpravodaj

Pálení čarodejnic v Sejcké Lhotě

V okolí Prostřední Lhoty najdeme dva vrchy se stejnou 
nadmořskou výškou 492 m. – Veselý vrch a Skleněný vrch, 
zvaný Skleňák. Veselý vrch je známější díky rozhledně  
a nalezišti zlata, které se pod ním nachází. Skleňák je zase 
například tradičním místem setkání zejména pro obyvatele 
Sejcké Lhoty o filipojakubské noci.

Smích a radostné vítání, pak funění, hekání, i všeliká divná 
citoslovce, a nakonec rozjařené úlevné projevy radosti, že 
už to máme za sebou a že to bylo tedy místy drsné, ale 
super a fajn! Možná tak nějak by se dala popsat atmosféra 
poslední dubnové soboty v prostoru od bývalé hospody  
v Prostřední Lhotě a pak dál vzhůru po vyznačených tra-
tích až k rozhledně na vrcholu Veselého vrchu. Parádní den  
a skvělý sportovní i společenský zážitek pro každého, kdo 

Rozběhané generace a český mistrák na našem Veselém vrchu

se aktivně téhle akce zúčastnil, nebo se k ní jen tak »na-
chomýtnul«. Všechno se to jmenovalo »Běh na rozhlednu 
Veselý vrch« s doplňkem »letos současně i Mistrovství Čes-
ké republiky veteránů v krosu«.
Takže mezi startujícími byla i řada běžeckých veteránů (což 
je dost nešikovné české označení pro sportovce nad 35 
let). Nejstaršími účastníky byl v kategorii 85 – 89 let Jo-
sef Ulrich z Prahy a v kategorii žen 75 – 79 let Miloslava 



Novoknínsko Květen 2023 30

Chotilský zpravodaj

Ročňáková z Prahy a Eva Cupalová z Bučovic. Závod od-
startoval Miloš Kužvart a do terénu vyběhlo 131 dospě-
lých běžců a 33 dětí, což byl účastnický rekord. Jen pro 
zajímavost, Blanka Paulů, dřívější reprezentantka v běhu 
na lyžích, dosáhla třetího nejlepšího času v absolutním po-
řadí všech 39 žen! V kategorii 65 – 69 let je to úctyhod-
ný výkon! Také pro místní běžce byla speciální kategorie  
a v ženách zvítězila Barbora Špačková z Prostřední Lhoty 
před dalšími běžkyněmi z Mokrska Kateřinou Bočkovou, 
Alenou Sýkorovou a Markétou Holečkovou. Z mužů, běží-
cích delší trať, doběhl v nejlepším čase Matěj Charousek, 
druhý Radek Jarkuliš a nejlepší z mužů, kteří běželi kratší 
trať, byl Jiří Šťástka. Všichni z Prostřední Lhoty. 
Děkujeme partnerům závodu: Hlavním partnerem byla 
obec Chotilsko, dále pivovar Regent Bohemia, Řeznictví  
a uzenářství Pavel Šťástka, Kola, lyže Beran Dobříš, Palest-
ra vysoká škola tělesné výchovy a sportu, Vaněčkův statek 
Čelina, pivovar Bernard, Artforfans.eu, Tomáš Fusek.
Velký dík patří samozřejmě lidem, kteří pomáhali vytvořit 
skvělou atmosféru závodu: moderátorovi Pavlu Charous-
kovi, díky patří fotografům Jiřímu Filgasovi, Lence Cha-
rouskové, Jardovi Macákovi, při prezentaci pomáhali Alena 
Mašková, Eva Šťástková, Iva Bařtipánová, Drahuše Wein-

zentlová, Jana Požgazová. Občerstvení nahoře chystal tým 
Hanka a Jarmila spolu s Vláďou Vymazalem, v terénu na 
odbočkách tratí pomáhali kamarádi z Prahy, pitný režim 
po závodě zajišťoval Honza Kuneš, diplomy psala Jana 
Kunešová (a že jich letos bylo!), za zapůjčení dvou stanů je 
potřeba poděkovat našim hasičům, především Víťovi Šiš-
kovi! Jiřímu Filgasovi děkujeme za návrhy tiskovin k závo-
du, Jiřímu Šťástkovi st. za dovoz věcí k závodu, Evě Šťást-
kové za odvoz věcí běžců na rozhlednu, místostarostovi 
Tomáši Hrubému za předávání medailí nejlepším. A po-
děkování za výborné palačinky, štramberské uši, koláčky, 
buchtičky a podobné pochoutky si zaslouží: Martin Konig, 
Soňa Sladkovská, Alena Mašková, Běla Tobolová, Lenka 
Ringsmuthová, Zlata Hájková, Iva Sečkářová, Marie Mou-
líková, Mirka Mašková, Magda Hrbková. Aneta Štrosová 
poslala své kuchařské výrobky až z Prahy. Děkujeme, velká 
pochvala, všem chutnalo, hlavně dětem, které si chodily 
pro další a další porce. A tentokrát nezbylo vůbec nic…,  
a tak to má právě být.
Osmý ročník se vydařil, i když odpoledne po závodě a při 
vyhlašování výsledků pršelo. Před samotným vyhlašováním 
zazněla česká hymna v podání Michala Havlíčka z Nového 
Knína a samozřejmě nechyběla ani vyvěšená česká vlajka.

Líba Vlachyňská, 
hlavní organizátor soutěže



Květen 2023 Novoknínsko 31

Chotilský zpravodaj

Ještě se v rychlosti vrátíme k vernisáži výstavy Život  
a sport, na kterou jsme vás pozvali v minulém čísle zpravo-
daje. Uskutečnila se 28. dubna v muzeu křížovnického špý-
charu za účasti několika celebrit. Dříve narození sportovně 
založení čtenáři si možná pamatují na dnes již legendární 
zimní olympiádu v Sarajevu v bývalé Jugoslávii v roce 1984 
(mimochodem první zimní hry konané v tzv. východním 
bloku). Česká výprava přivezla 2 stříbrné a 4 bronzové me-

Vernisáž výstavy Život a sport

daile. První stříbrnou získali hokejisté a druhou pak ženská 
štafeta v běhu na lyžích 4 x 5 km ve složení: Blanka Pau-
lů, Květa Pecková, Gabriela Soukalová a Dagmar Švubová. 
Většina sportovišť v Sarajevu a v okolí byla poničena válkou 
a dnes nezadržitelně chátrá. Nicméně zpátky k naší verni-
sáži. Proč tak zevrubný úvod? Protože právě první jmeno-
vaná Blanka Paulů náš region navštívila a výstavu si velmi 
pochvalovala. Na společné fotografii je Blanka Paulů druhá 
zleva.

Louka plná pampelišek zlákala již tradičně naše malé tro-
líčky k výrobě medu. Děti natrhaly plné košíky a dle již 
osvědčeného návodu za pomocí tet Lesní školičky, si uva-
řily pampeliškový med. Skleničky si krásně vymalovaly  
a dobrotu si odnesly domů. Výlet do Sedlčan se také ve-
lice vydařil. Navštívili jsme knihovnu, kde byl pro děti na-
chystán vzdělávací program s pohádkou. V cukrárně děti 
posvačily koláčky, pohrály si v koutku a autobusem jsme 
se vrátili zpět do školičky na oběd. Čeká nás Den dětí  
v Lesním klubu, loučení se školáky. O prázdninách se však 
ještě setkáme na našich příměstských táborech.
Přeji krásné prázdniny, vydařené léto, a to hlavně vše ve 
zdraví.

Soňa Sladkovská, 
předsedkyně spolku Trolí vrch

Květen v Lesním klubu pod Trolím vrchem



Novoknínsko Květen 2023 32

Chotilský zpravodaj

V sobotu 1. dubna se v prostorách Drtinovy galerie v Cho-
tilsku se uskutečnila Velikonoční dílnička. Pro návštěvníky 
s dětmi bylo připravené vrbové proutí na pomlázky, kde si 
každý podle libosti upletl pomlázku. Kdo ji neuměl, neva-
dilo. Za pomoci Michaeli Kurelové ji zvládl každý i méně 
zručný koledník. Byl připravený materiál na velikonoční 
dekorace, kde si mohl každý dle libosti vytvořit pestrou 

Velikonoční dílnička v prostorách Chotilského muzea

dekoraci na stůl, dveře i do vázy. Do vytvoření dekorace se 
zapojili i tatínkové, kterým něžná kreativní práce s dětmi 
šla pěkně od ruky. Pro děti byly připraveny sádrové odlitky 
s velikonočními motivy, které děti barvily akrylovými bar-
vami.

Michaela Kurelová, 
Chotilské muzeum 



Květen 2023 Novoknínsko 33

Chotilský zpravodaj

V sobotu 15. dubna se v prostorách Drtinovy galerie 
uskutečnila zajímavá přednáška o Iránu, kterou přednesl 
ing. Ondřej Zavadil. Čerpal ze svých bohatých zkušeností  
a zážitků, které získal při svém dlouhodobém studijním 
pobytu v této zemi. Pro někoho je to místo zla a pro dru-
hé je to země přátelských a pohostinných obyvatel s ote-
vřenou náručí, plná historických, přírodních a kulturních 
skvostů. Vyprávěl o spoustě vesnic, kde se čas téměř zasta-
vil. Svou přednášku doprovázel velkým množstvím barev-
ných fotografií. Na nich bylo zřejmé velké bohatství země, 
reprezentované např. bohatou výstavbou hlavního města 

Přednáška o Iránu v prostorách Chotilského muzea

Teheránu s asi 8 miliony obyvatel. S tím kontrastoval život 
prostého lidu a méně výstavných vesnic, kde obyvatelstvo  
v případě nepříznivých klimatických podmínek je odkázá-
no samo na sebe. Živí se pouze tím, co si sami vypěstují  
a co jim musí vydržet přes celé nepříznivé klimatické ob-
dobí. 
Přednáška byla velice poučná, zajímavá a mnohým poslu-
chačům určitě rozšířila dosavadní obzory.

manželé Svobodovi, 
osada Ráj

Nejdříve mi dovolte touto cestou poděkovat všem, kdo se zúčastnili tradiční každoroční pracovní brigády na Křeničné  
a v této souvislosti bych opět rád zmínil především organizátora této brigády Vladimíra Petřinu. A tak jsme se i letos, ten-
tokrát v neděli 30. dubna, sešli s košťaty, lopatami, nůžkami, hráběmi a dalším nářadím u rybníka v Křeničné, abychom 
uklidili a zvelebili náves a přilehlé okolí. Díky tradičně vysoké účasti šla práce krásně od ruky a tak je náves Křeničné zase 
o kousek hezčí, čistější a především připravená na léto. Díky šikovně zvolenému termínu pak brigáda opět plynule přešla 
v tradiční stavění máje.                                                                                                                            Martin Brodský

Tradiční jarní brigáda na Křeničné



Novoknínsko Květen 2023 34

Chotilský zpravodaj

Hasiči informují

Tak kde pro tentokrát začít? Bylo toho opět hodně:
25. 4. 2023 v 13:11 vyjížděla naše jednotka opět do kata-
stru obce Borotice – Čelina k technické pomoci – odstra-
nění 2 stromů spadlých na komunikaci. 
6. 5. 2023 se po roce opět konala okrsková soutěž 24. 
okrsku (SDH Čím, SDH Chotilsko, SDH Korkyně, SDH 
Krámy a SDH Nové Dvory) v Čími. Letošní aprílové poča-
sí orámovalo velmi pěkné sportovní výkony všech týmů,  
a to nejen na překážkách (gratulujeme zejména vítězům 
v obou kategoriích), ale i v samotném požárním útoku.  
I letošní rok si pohár za 1. místo v kategorii mužů, ale i žen 
odvezl náš tým do Chotilska. Děkuji všem našim členům  
a členkám, kteří se soutěže zúčastnili. 
8. 5. 2023 se členové našeho sboru tradičně zúčastni-
li slavnostního kladení věnců u pomníků obětem válek  
v Novém Kníně a Záborné Lhotě. Minulý rok jsem s mír-
ným povzdechem zalitoval, že se této události, zejména 
v Novém Kníně, zúčastní poměrně málo lidí. Letošní rok 
však nejen přivedl do Nového Knína více účastníků, ale 
především zajistil tradičně důstojnou kulisu vyprávění pří-
mého pamětníka Pavla Brchela ze Sejcké Lhoty. Dovolte mi 
i na tomto místě ještě jednou poděkovat panu Brchelovi 
za velmi poutavé vyprávění o 78 let staré události a jemu 
osobně popřát hodně zdraví do dalších let.  

Květen u hasičů v Chotilsku

13. - 14. 5 . 2023  po roce nadešel tradiční čas organizace Vl-
tavaRunu 2023 - 360 km dlouhého štafetového NON-STOP 
běhu od pramene Vltavy do Prahy. A členové našeho SDH 
(a nejen ti) byli tradičně u toho. Takže i letos jsme se v sobo-
tu 13. května vydali označit 3 zhruba dvanáctikilometrové 
úseky a v neděli pak organizovat 2 předávky – Štola Josef  
a Živohošť. Letos šlo o desátý jubilejní ročník. Vltava Run 
je top-běžecký závod, a tak se letos na start postavilo přes 
300 týmů (konkrétně 303), a tedy přibližně 3600 závod-
níků. Letošní ročník byl náročný s ohledem na podmá-
čený terén námi zajišťovaných úseků. Organizace předá-
vek se tak neobešla bez ošetřování, vyčerpání či kolapsů  

Brigády Mysliveckého sdružení Chotilsko-Čím

Když jsem se letos zúčastnil valných hromad honebních 
společenství působících v našem katastru, uvědomil jsem 

si, že řada lidí bere členy mysliveckých sdružení pouze jako 
ty, co střílejí zvěř a pořádají hony. Bohužel nevidí ovšem, 
že za uspořádáním jedné naháňky, je tvrdá celoroční dři-
na a spousta brigád a tedy i volného času, který členo-
vé mysliveckého sdružení věnují péči o zvěř. Náš katastr,  
a tím pádem i honitby, jsou protkány řadou silnic, které 
znamenají především zvýšené riziko střetu se zvěří. A kaž-
dý tento střet neznamená jen hmotnou škodu na vozidle, 
ale i zbytečnou smrt zvířete. Členové mysliveckého sdruže-
ní Čím - Chotilsko se tak letos na jaře vydali do okolí silnic 
mezi obcemi Chotilsko – Čím – Korkyně a na silnici vedoucí 
k Živohošťskému mostu, aby nainstalovali pachové ohrad-
níky minimalizující riziko střetu zvěře s vozidlem.  
Letošní sezóna sečení luk začala letos již v polovině května.  
Členové mysliveckého sdružení Chotilsko - Čím se tak před 
samotným sečením luk začínají vydávat na louky, které 
nejen pečlivě procházejí, ale umisťují i pachové ohradníky  
a plašiče zvěře, aby minimalizovali možnost posečení čers-
tvě narozených srnčat.

Martin Brodský 



Květen 2023 Novoknínsko 35

Chotilský zpravodaj

Společenská kronika, názory, stanoviska

Jubilanti měsíce - blahopřejeme

V červnu slaví narozeniny Anna Doubravová z Lipí a Pavel 
Pos z Prostřední Lhoty.
Hodně zdraví, spokojenosti a pohody!

Doporučujeme

Pokud máte cestu přes Cholínský most na pravý břeh Vl-
tavy, pak doporučujeme navštívit Křepenickou pekárnu, 
která letos oslavila 10 roků své existence. Heslo domácí 
pekárny s příjemným posezením je »u nás nic nerozpéká-
me, ale poctivě pečeme«. 
Otevírací doba Po-Pá 9:00 – 20:00, So 9:00 – 11:00

a zranění z pádů. Ale i přes 
tuto extrémní náročnost, 
nebo možná právě kvůli ní,  
a kvůli tomu, jak jsme 
všechno perfektně zvládli, 
musím konstatovat, že ten-
hle náš zaběhnutý tým více 
než dvaceti lidí, kteří pomá-
hají s organizací, šlape jako 
švýcarské hodinky. Je to ná-
ročné, ale je to radost být 
vámi všemi obklopen a vě-
dět, že vše dobře dopadne  
a každý má své místo. Moc 
si toho vážím a moc vám 
nejen jménem našeho SDH, 
ale i svým, děkuji!

Martin Brodský,  
místostarosta  

SDH Chotilsko  
a člen výjezdové jednotky 

obce Chotilsko



Novoknínsko Květen 2023 36

Chotilský zpravodaj

Proč?

Tak jako značná část čtenářů Novoknínského, Chotilského a Mokrovratského zpravodaje jsem byla překvapena jeho 
novým »kabátem«, ve kterém začal vycházet v tomto roce. Musí se nechat, že barva a formát je reprezentativní. Ale 
stále častěji slyším poznámky a připomínky na to, proč se používá zrovna ten nejdražší  křídový papír. Nejen, že značně 
zvyšuje náklady, ale je těžký, neskladný a nedá se po přečtení druhotně použít např. na podpal.
Proto se ptám, proč takové zbytečné plýtvání a jaký je důvod? Určitě to bude zajímat i ostatní čtenáře.

Naďa Janatová, Chotilsko

Poděkování

Děkuji všem, kteří navštěvujete kulturní, společenské či sportovní akce v našem okolí a průběžně zasíláte do redakce fo-
tografie, které pak uveřejňujeme ve zpravodaji. V tomto a v minulém čísle přispěli zejména Jiří Filgas, Štěpánka Kožíšková, 
Alena Mašková, Tomáš Navrátil, František Malý, Markéta Mašková, Martin Brodský a další. Vybrané fotografie pak budou 
použity pro tradiční Chotilský kalendář 2024.
Hezké léto!

Jiří Bendl, redakce 



Květen 2023 Novoknínsko 37

Mokrovratský 
zpravodaj

Číslo 
5/2023

MĚSÍČNÍK PRO MOKROVRATY A POUŠTĚ

Výtisk zdarma

Zprávy z obce

Návrh usnesení č. 1-6/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty určuje zapisovatelem Ve-
roniku Kučíkovou a ověřovateli zápisu p. Pavla Grize a Kar-
la Kaláta.
Výsledek hlasování: 
Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1-6/2023 bylo schváleno.
   
Návrh usnesení č. 2-6/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje program jednání 
zastupitelstva obce dne 17. 5. 2023 takto:   
1) Zpráva o výsledku hospodaření a závěrečný účet za rok 
2022
2) Účetní závěrka za rok 2022 včetně výsledku hospoda-
ření 
3) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Mokrovraty za rok 2022
4) Rozpočtové opatření č. 2/2023
5) Schválení Programu rozvoje obce
6) Dohoda mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky
7) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování 
dopravní obslužnosti
8) Revokace usnesení č. 7-5/2023 a schválení nájemní 
smlouvy
9) Návrh prostorového uspořádání vedení optických sítí  
v Pouštích
10) Různé 
Výsledek hlasování:
Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2-6/2023 bylo schváleno.

Usnesení ze zápisu č. 6/2023 ze zasedání Zastupitelstva obce  
Mokrovraty, konaného dne 17. 5. 2023 od 19:00 hodin

Návrh usnesení č. 3-6/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty projednalo a schvaluje ce-
loroční hospodaření a závěrečný účet obce Mokrovraty za 
rok 2022 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hos-
podaření obce za rok 2022 s vyjádřením bez výhrad. 
Výsledek hlasování:
Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3-6/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 4-6/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje účetní závěrku 
obce včetně výsledku hospodaření za rok 2022.
Výsledek hlasování:
Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4-6/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 5-6/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje účetní závěrku 
MŠ a ZŠ za rok 2022.
Výsledek hlasování:
Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5-6/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 6-6/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje rozpočtové 
opatření č. 2/2023, které upravuje příjmy a výdaje na 
Volbu prezidenta o 628 Kč a vratku nevyčerpané dotace  
z roku 2022 na Volbu prezidenta ve výši 9400 Kč (§ 6402 
Finanční vypořádání). Dále jsou upraveny příjmy a výdaje  
§ 3113 Základní školy o 30 tisíc Kč (vratka nevyčerpané 



Novoknínsko Květen 2023 38

Mokrovratský zpravodaj

průtokové dotace) výdaje § 6330 Převody vlastním fondům 
o 1640 tisíc Kč (převod z běžného účtu na Fond obnovy 
vodohospodářského majetku). Dále jsou navýšeny výdaje 
na § 3631 Veřejné osvětlení o 450 tisíc Kč (opožděná úhra-
da faktury z roku 2022). Navýšené výdaje jsou čerpány  
z položky 8115 Financování – úspory minulých let. Ostatní 
závazné ukazatele rozpočtu nejsou změněny.
Výsledek hlasování:
Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6-6/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 7-6/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Program rozvoje 
obce Mokrovraty na období 2023–2029.
Výsledek hlasování:
Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7-6/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 8-6/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Dohodu mezi 
obcemi o zajištění povinné školní docházky v jiné obci
mezi obcí Stará Huť a obcí Mokrovraty.
Výsledek hlasování:
Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8-6/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 9-6/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnos-
ti mezi Středočeským krajem, Zborovská 81/11, Smíchov,  
150 00  Praha 5, zastoupeným organizací Integrovaná do-
prava Středočeského kraje, p. o., Sokolovská 100/94, Karlín,  
186 00  Praha 8  a obcí Mokrovraty. 
Výsledek hlasování:
Pro: 7  Proti: 1  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 9-6/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 10-6/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty revokuje usnesení zastu-
pitelstva obce Mokrovraty č. 7-5/2023 ze dne 30. 3. 2023  
a schvaluje Nájemní smlouvu mezi obcí Mokrovraty a pa-
nem J. S.  k části pozemků parc. č. 121/2, parc. č. 121/3  
a parc. č. 145, vše obci a k. ú. Mokrovraty. 
Výsledek hlasování:
Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 10-6/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 11-6/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje návrh prostoro-
vého uspořádání vedení optických sítí v obci Mokrovraty, 
část Pouště.
Výsledek hlasování:
Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 11-6/2023 bylo schváleno.

Stanislava Ecklová
starostka obce

Program rozvoje obce na období 2023-2029

Zastupitelstvo obce Mokrovraty na svém zasedáni dne  
17. 5. 2023 schválilo Program rozvoje obce na období 
2023-2029. Podoba tohoto dokumentu začala vznikat po-
čátkem roku 2022 tak, aby navazoval na předchozí Pro-
gram rozvoje obce. 
Součástí připravovaného materiálu byla analýza vnějších 
a vnitřních podmínek dosavadního vývoje obce, definice 
rozvojových možností a silných a slabých stránek obce. 
Dokument plní především roli strategického podkladu pro 
stanovení rozvojových priorit obce Mokrovraty, na jehož 
základě bude mít obec možnost efektivně využívat do-
stupné finanční zdroje pro realizaci investičních záměrů – 
zejména prostředky z různých dotačních titulů, a také roli 
podkladu pro sestavování rozpočtu obce v daném období.
V dubnu 2022 obdrželi všichni občané do poštovních 
schránek dotazníky, které byly k dispozici i na webových 
stránkách obce. V těchto dotaznících mohli občané vyjá-
dřit své názory na současnou podobu obce a zároveň své 
představy o jejím budoucím rozvoji. Odevzdané dotazníky 
byly předány k vyhodnocení organizaci MAS Brdy-Vltava, 
se kterou obec Mokrovraty při tvorbě úzce spolupracova-
la, a ta získané informace zapracovala do připravované-

ho dokumentu. V listopadu 2022 se uskutečnilo veřejné 
setkání představitelů obce, zástupců organizace MAS Br-
dy-Vltava a občanů. Na tomto setkání proběhla společná 
diskuse nad návrhem připravovaného materiálu. Z diskuse 
vzešly další připomínky a podněty, které zpracovatel (MAS 
Brdy-Vltava) zahrnul opět do tohoto dokumentu. Druhé 
veřejné setkání k finální podobě se uskutečnilo v dubnu 
letošního roku. Na jeho základě byla zpracována definitiv-
ní podoba Programu rozvoje obce Mokrovraty na období 



Květen 2023 Novoknínsko 39

Mokrovratský zpravodaj

Aktuality z naší školy – květen 2023

2023-2029 a předložena zastupitelstvu obce ke schválení. 
Plán rozvoje obce je zpracovaný na omezenou dobu, ale 
není uzavřeným materiálem. Podle měnících se vnitřních  
a vnějších podmínek života celé obce může v průběhu da-
ného období docházet k jeho aktualizaci.
Děkujeme všem, kteří přispěli svými podněty a poznatky.

1. 6. – oslava MDD – sportovní dopoledne
8. 6. – pasování na »Rytíře slov« – žáci 1. ročníku v 15:30 
hodin
14. 6. – fotografování dětí – ZŠ i MŠ
20. 6. – »Ahoj školko« – rozloučení předškoláků MŠ  
v 15:30 hodin
20. 6. – zahradní slavnost »Od podzimu do léta pohádka 
k nám přilétá«  
          – v 16:00 hodin – ZŠ i MŠ
29. 6. – školní výlet – zámek Hořovice – ZŠ a MŠ
30. 6. – ukončení školního roku, rozdání vysvědčení

Každoročně v květnu se uskuteční zápis do mateřských 
škol. V naší MŠ bylo 11. května zapsáno 16 dětí, z toho 
bylo 11 přijato.
V pátek 12. května žáci ZŠ vyjeli reprezentovat mokrovrat-
skou školu v krajském kole fotbalového turnaje McDo-
nald´s Cup do Vlašimi, kde z pěti týmů malotřídek získali  
2. místo. Podporovat je jeli spolužáci a rodiče. Překvape-
ním pro všechny bylo slavnostní zahájení s nástupem všech 
zúčastněných družstev za doprovodu vlašimských mažore-
tek. Ve všech zápasech bojovali s maximálním nasazením 
a v posledním utkání jsme dostali rozhodující gól minu-
tu před koncem, který pro všechny znamenal rozloučení 
se zlatou medailí. Byl to silný emotivní zážitek, a my jsme 
hrdí na to, co naši žáci dokázali. V závěrečném hodnocení 
výsledků turnaje byl nejvšestrannějším hráčem malotřídek 
a zároveň střelcem nejrychleji vstřeleného gólu vyhlášen 
náš žák 2. ročníku Šimon Mochán. Zlatý a stříbrný pohár 
z okresního a krajského finále nám bude úspěch malých 
»velkých« fotbalistů stále připomínat!
»Májová pohádka«, besídka dětí z mateřské školy ke Dni 
rodin, byl dárek nejen pro rodiče, ale i prarodiče, kteří se 
přišli potěšit svými vnoučátky. 
Vzdělávací projekt Lesní pedagogika obohatil páteční do-
poledne 19. května dětem z MŠ, při kterém lesní pedagog 

Roman Dvořák v polesí Malá Hraštice nabízel dětem mož-
nost učit se přímo v přírodě. Seznámil nás se společen-
stvem lesa, ukázal nám lapáky na kůrovce i samotného 
škůdce, pozorovali jsme lesní byliny, vyprávěl nám o životě 
lesní zvěře. Celý program byl velmi poutavý a děti se zau-
jetím vše sledovaly.
V polovině května Grassroots trenér Miroslav Bodnár při-
jel obohatit a nápady oživit tělesnou výchovu ve třídě ZŠ. 
Předvedl učitelkám hodinu tělocviku s běžnými pomůcka-
mi s maximálním využitím.
Konec května byl ve znamení školy v přírodě ve Strna-
dovském mlýně s indiánskou tématikou. Děti si vyrobily 
indiánská trička, náhrdelníky, náramky, čelenky a totemy. 



Novoknínsko Květen 2023 40

Mokrovratský zpravodaj

Uzavření knihovny v Mokrovratech

Výtvarné činnosti prokládaly sportovními. Za své úsilí byly 
hodnoceny a na závěr oceněny diplomy. Poslední večer si 
opekly špekáčky a zazpívaly indiánskou píseň u táborové-
ho ohně. Zpestřením pro ně byla noční bojovka zakončená 
pokladem. Pobyt ve škole v přírodě nás přesvědčil o tom, 
že kamarádství a vzájemná pomoc školáků a předškoláků 

není u našich dětí nic neobvyklého. Pohoda a dobrá nála-
da nás provázela celým pobytem.
Poslední školní měsíc nás čeká ještě kromě studijních akti-
vit spousta obohacujících zážitků.

Kolektiv ZŠ a MŠ Mokrovraty

Knihovna v Mokrovratech bude v době letních prázdnin od 1. 7. do 31. 8. 2023 uzavřena. Poslední 
možnost návštěvy knihovny před prázdninami bude v pátek 30. 6. 2023. 
Otevřena bude opět v pátek 1. 9. 2023 od 18:00 do 19:00 h. 


